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Wydała ponad 50 książek 
dla dzieci i młodzie-
ży. A do listy jej ulu-
bionych zajęć można 

jeszcze dopisać inspirujące podróże, 
czytanie, odkrywanie nieoczywistych 
historii i biografii oraz spotkania z czy-
telnikami. A jak pisze książki?

Była kiedyś dziennikarką, teraz 
świetną jest pisarką*
Wychowała się w leśniczówce na Po-
jezierzu Drawskim, a później studio-
wała polonistykę na Uniwersytecie 
Warszawskim i pracowała jako dzien-
nikarka. Ale to chyba nie wystarcza, 
by pisać ciekawe książki dla dzieci. Co 
w tym pomaga? Wyobraźnia, która 
pozwala przedstawić zwykłą sytuację 
w niezwykły sposób. Choćby spraw-
dzanie listy obecności przez nową 
nauczycielkę: „Pomyślcie przez chwilę 
nad tym, co lubicie czytać. Pod 
warunkiem, że lubicie. I przy-
pomnijcie sobie ulubiony tekst 
– najlepiej wiersz, ale nieko-
niecznie. I zamiast mówić – 
obecny, przedstawcie mi się 
tytułem, cytatem, nazwiskiem 
autora, czymkolwiek. Ci, któ-
rzy nie lubią czytać, niech 
powiedzą – nieobecny”. I jaka 
jest wasza odpowiedź?

W książkach Pani Agnieszki mieszka-
ją smutki i śmieszki
Humor i wyobraźnia, ale i trudne spra-
wy, jak rozwody rodziców i problemy 
w szkole, to częste tematy w jej książ-
kach. Samo życie, a jak bardzo potrafi 
być skomplikowane, wiedzą dosko-
nale rodzice nastolatków. Dlatego te 
historie tak chętnie czytają zarówno 
dzieci, młodzież, jak i dorośli. I oka-
zuje się, że niesprawiedliwość i hejt 

– jak dzisiaj mówimy – pojawiały się 
i przed wiekami. Przykład? Fascynują-
ca historia z książki „Mejle na miotle”, 
opowiadająca o Sydonii von Borck, 
którą w XVII w. spalono na stosie jako 
czarownicę. 

Najważniejsza jednak sprawa, pisać 
książki to zabawa
A skoro o historii mowa, to często sta-
nowi ona inspirację w wymyślaniu fa-
buły. Kolejną jest – tak lubiana przez 
autorkę – zabawa słowami. Bo czy nie 
miała frajdy z układania takich tytu-
łów, jak: „Miłość niejedną ma minę”, 
„Czego uszy nie widzą”, „O czym pada 
śnieg” czy „Nawijka na skajpie”? Ale 
sztuką jest połączyć jedno z drugim. 
Na przykład w historii Amandy, która 
w ostatniej z wymienionych książek 
przenosi się w czasie do średnio-
wiecznego Krakowa. „To jakaś bajka, 

OCZEWIŚCIE?” – zapytałaby i stwier-
dziła jednocześnie rezolutna Mania, 
siostra Zosi. I wyjaśniłaby jeszcze, że 
„od tych ZAPIERZCHŁYCH czasów 
dzieli nas wiekowa przepaść”, a ją 
„interesuje wyłącznie BIEŻĄCOŚĆ”. 
A jednak! Nastoletnia Amanda spoty-
ka w Krakowie Nawojkę, która istniała 
naprawdę i była pierwszą (choć wów-
czas nielegalną) studentką w dzie-
jach Akademii Krakowskiej. I czytając 
o uczelnianych perypetiach Nawojki, 
można stukrotnie docenić to, co się 

posiada współcześnie (a czego się 
często nie docenia).   

Ta pisarka lubi róże, kocha także swe 
podróże
Jeśli ktoś wychował się w leśniczów-
ce, to czy może dziwić, że zachwyca 
się roślinami oraz sporo czasu spędza 
w ogrodzie i lesie? Chociaż na to ostat-
nie zapewne spory wpływ ma pies, 
który podobnie jak Kiara książkowej 
Mani (przypadek? nie sądzę!) odmawia 
spacerów po mieście i dosłownie cią-
gnie do lasu. Natomiast o podróżach 
wspomniały nawet dzieci ze Śląska, 
z którymi autorka od lat spotyka się 
podczas świetnej akcji „Walizka pełna 
książek”. Młodzi czytelnicy z Łomianek 
mają ten luksus, że nie muszą daleko 
jeździć na spotkanie, tylko przyjść do 
biblioteki na warsztaty literackie, które 
pisarka prowadzi dla nich co jakiś czas. 

I na koniec dobra rada – rozglą-
dajcie się! Bo przy ul. Kociej 5 
mieszka Agnieszka… to znaczy 
Zosia i Mania. I może któregoś 
dnia uda wam się je spotkać. 
Zosia daje nawet wskazówki: 
„Czy znacie to uczucie, kiedy 
czeka się na wiosnę i czeka, 
a ona nic, tylko stroi sobie z nas 
żarty? Ja osobiście mam już 

serdecznie dosyć zimy. Marzę, by spo-
kojnie posiedzieć na jabłoni, napisać 
to i owo i nie nosić grubej kurtki, ocie-
planych spodni ani rękawiczek”. Zatem 
wypatrujcie wiosną jabłonek! A jak nie 
możecie się doczekać, to biegnijcie do 
biblioteki po książki Agnieszki Tyszki.

*Jako śródtytuły wykorzystałam frag-
menty wiersza autorstwa uczennic 
szkoły podstawowej w Nowej Rudzie. 
Utwór powstał kilka lat temu podczas 
finału akcji „Z książką na walizkach”.

Nie wszyscy wiedzą, że gdzieś w Łomiankach, a dokładnie przy ul. Kociej 5 mieszkają Zosia i Mania 
z rodzicami, o których niejedną historię napisała Agnieszka Tyszka. Pisarka, która zachwyca się 
dziećmi, morzem, ogrodami oraz szumem drzew i to wszystko opisuje w książkach. Napisać, że to 
niezwykłe opowiadania, to nic nie napisać!

POSIEDZIEĆ WIOSNĄ 
NA JABŁONCE

TEKST: MONIKA BRODOWSKA
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Burmistrz Łomianek 
Małgorzata Żebrowska-  
-Piotrak zaprasza miesz-

kańców gminy na spotkanie 
w każdy poniedziałek (godz. 
15–18), a radnych miejskich 
każdego dnia, po umówie-

niu telefonicznym.

Miejsca i ludzie
O książkach Agnieszki Tyszki                 2

Pod lupą
NGO w Łomiankach                    4

Urząd Miejski
Prosto z urzędu / Delegacja z Banku Światowego    8

Rada Miejska
Sesje LXX i LXXI                                            10

Aktualności
Terapia uzależnień / Młodzieżowa baza 
/ „Mistrzowie” parkowania                                         11

Sprawy społeczne
Podsumowanie kadencji Rady Seniorów             14

Fotoreportaż
Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy                     15

Edukacja
Rekrutacja 2023/2024                                             16

Planowanie przestrzenne
Prace nad uchwałą krajobrazową                            17

Historia
O prawach miejskich / Konkurs z książką                18

Rozmaitości
Kalendarium Łomianek / Miasto partnerskie           19

Inwestycje i remonty
Przedszkole w Dąbrowie / Trasa S7 
/ Dla przedsiębiorców                                                 20 

Ekologia
Ogród na pTAK! / Kampinoski Park Narodowy       22

Zwierzęta
Adoptuj zwierzaka                                                      24

Strefa kultury
Kalendarz wydarzeń / Książki / Krzyżówka 
/ Quiz                                                                           25

Ogłoszenia
Konsultacje społeczne / Zamówienia publiczne     29

Informator
Ważne adresy / Terminarz odbioru odpadów         30

„Co pokazały głosowania w trakcie 
styczniowych sesji Rady Miejskiej? 

Czy decyzje łomiankowskich radnych 
mają racjonalne uzasadnienia, 

czy może ich podstawowym celem 
jest blokowanie pracy urzędu 

i rozwoju gminy, by za kilka miesięcy 
mogli powiedzieć, że w Łomiankach 
nic się nie dzieje, że nie realizuje się 

nowych inwestycji, że nie kończy 
rozpoczętych zadań?”.

Czytaj na s. 8.

Konsultacje społeczne dotyczące 
ul. Rolniczej i obszaru „Kiełpin Zachód”.

Czytaj na s. 29.
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Rozlicz PIT w Łomiankach

Od lat zachęcamy do rozliczania podatków Od lat zachęcamy do rozliczania podatków 
w miejscu zamieszkania. Dodatkowo w tym w miejscu zamieszkania. Dodatkowo w tym 
roku Urząd Miejski włączył się w projekt roku Urząd Miejski włączył się w projekt 
„Wspieraj lokalnie”, którego celem jest efek-„Wspieraj lokalnie”, którego celem jest efek-
tywne wspomaganie miejscowych organizacji tywne wspomaganie miejscowych organizacji 
pozarządowych.pozarządowych.

Każdy mieszkaniec może odliczyć 1,5 proc. 
podatku na lokalną organizację pożytku 
publicznego i w ten sposób pomóc osobom 

potrzebującym z naszej okolicy – wesprzeć 
działania oraz inicjatywy realizowane przez 
fundacje i stowarzyszenia działające w Ło-
miankach. Projekt „Wspieraj lokalnie” przy-
gotował Instytut Wsparcia Organizacji Poza-
rządowych we współpracy z firmą PITax.pl
Łatwe podatki oferującą bezpłatne oprogra-
mowanie do rozliczeń. Wykaz organizacji 
pozarządowych działających na terenie naszej 
gminy znajduje się na www.lomianki.pl w za-
kładce NGO – Przekaż 1,5% podatku.
Więcej informacji: Więcej informacji: PITax.pl.

Decyzje podatkoweDecyzje podatkowe
Jednocześnie informujemy, że doręczanie de-
cyzji ustalających wymiar podatków lokalnych 
na 2023 r. przez sołtysów oraz pracowników 
Urzędu Miejskiego w Łomiankach planowane 
jest do 28 lutego (pon.–sob.). Osoby odbiera-
jące przesyłki proszone są o składanie czytel-
nych podpisów na potwierdzeniu odbioru. Na 
żądanie podatnika doręczyciele zobowiązani 
są do przedstawienia upoważnienia. Przypo-Przypo-
minamy, że doręczyciele minamy, że doręczyciele nie przyjmują żad-nie przyjmują żad-
nych pieniędzy!nych pieniędzy!

NGO W ŁOMIANKACH
W 2023 r. Urząd Miejski w Łomiankach przekaże w formie dotacji 

1 mln 340 tys. zł organizacjom pozarządowym (NGO) na przeprowadzenie zadań publicznych 
w gminie. Zrealizowanych zostanie 56 różnych projektów z zakresu ochrony i promocji zdrowia, 

działań społecznych, ekologii, kultury czy sportu. Przedstawiamy wybrane aktywności, warsztaty, spotkania i prelekcje. 

OPRACOWANIE: JOLANTA PAJĄK, MONIKA BRODOWSKA

Corocznie burmistrz Łomianek ogła-
sza otwarty konkurs ofert na re-
alizację zadań publicznych przez 
organizacje pozarządowe. Prze-

prowadzany jest na podstawie przepisów 
ustawy o działalności organizacji pożytku 
publicznego i o wolontariacie oraz gmin-
nego programu współpracy z NGO, który 
uchwala Rada Miejska. W tegorocznym 
konkursie złożono 89 ofert, wnioskując 
o dotacje w łącznej kwocie 3 253 285 zł. 
Nabór prowadzony był z podziałem na 
osiem zadań z różnych obszarów działa-
nia samorządu. Oferty oceniła komisja 
konkursowa powołana przez burmistrza, 
do której Małgorzata Żebrowska-Piotrak 
zaprosiła także organizacje pozarządowe 
(nieuczestniczące w konkursie).

Komisja, oceniając oferty, brała pod uwa-
gę m.in. dotychczasową współpracę oraz 
wartość merytoryczną projektu i koszt jego 
realizacji. Szczególną uwagę zwracano na: 
uwzględnienie priorytetów wskazanych 

w ogłoszeniu, celowość projektu, jego atrak-
cyjność i poziom merytoryczny, charakter 
i zasięg, liczbę odbiorców, spójność i szczegó-
łowość opisu, zasadność i rzetelność określe-
nia kosztów oraz przejrzystość ich kalkulacji.

Przyznano 56 dotacji na 
różnorodne zadania prze-
znaczone dla mieszkańców 
Łomianek. Zachęcamy do 
skorzystania z oferty zajęć, 
warsztatów i aktywności 
dofinansowanych z budżetu 
gminy. Za nabór uczestników i przeprowa-
dzenie poszczególnych projektów odpowia-
dają organizatorzy (NGO). Harmonogram 
wydarzeń będziemy publikować na bieżąco 
w kalendarium na www.lomianki.pl.

Lista wszystkich organizacji i projektów, 
które otrzymały dotacje, dostępna jest na 
stronie www.lomianki.pl w zakładce NGO 
– Konkursy oraz w Biuletynie Informacji 
Publicznej (www.bip.lomianki.pl).

Co to są organizacje pozarządowe Co to są organizacje pozarządowe (NGO)?(NGO)?
To wszystkie podmioty, które nie są orga-
nami lub jednostkami podległymi admi-
nistracji publicznej (rządowej i samorzą-
dowej) oraz których działalność nie jest 
nastawiona na osiąganie zysku. Czasami 

o organizacjach pozarządo-
wych mówi się jako o „trze-
cim sektorze”, w odróżnieniu 
od sektora publicznego oraz 
sektora przedsiębiorstw. Ta-
kie rozumienie organizacji 
pozarządowej jest zbliżone 

do definicji prawnej, jednak zakresy tych 
pojęć się nie pokrywają. Organizacjami po-
zarządowymi są nie tylko podmioty, które 
mają osobowość prawną, lecz także jed-
nostki, które tej osobowości nie mają (np. 
stowarzyszenia zwykłe, uczelniane organi-
zacje studenckie, koła gospodyń wiejskich). 
Spis wszystkich organizacji pozarządowych 
publikuje portal ngo.pl, na którym można 
również znaleźć powyższą definicję i zasa-
dy działania NGO.

Czy wiesz, że… 

27 lutego obchodzimy 
Światowy Dzień Organizacji 

Pozarządowych.
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FUNDACJA ART AKTYWNI RAZEM TWÓRCZOFUNDACJA ART AKTYWNI RAZEM TWÓRCZO

Akademia Seniora / dotacja: 20 tys. zł.Akademia Seniora / dotacja: 20 tys. zł.
W tym roku odbędzie się dziesiąta edycja projek-
tu, którego celem jest aktywizacja seniorów oraz 
integracja lokalnej społeczności w naszej gminie. 
Do września zaplanowano spotkania połączone 
z koncertami muzyki na żywo, wykłady lub pokazy 

taneczne, wieczory autorskie i promocje książek, 
warsztaty lub pokazy florystyczne albo kuchni świa-
ta. Różnorodne formy działań sprzyjają aktywności 
i podniesieniu poziomu samooceny osób starszych. 
Grupą docelową są seniorzy 60+, w tym spora gru-
pa 70+.
Więcej informacji:Więcej informacji: www.fundacjaart.org.

WYBRANE PROJEKTY OBJĘTE DOTACJĄ W 2023 R.

SYRENI KANONSYRENI KANON

Gimnastyka ogólnorozwojowa dla osób z niepełno-Gimnastyka ogólnorozwojowa dla osób z niepełno-
sprawnościami / dotacja: 4 tys. zł.sprawnościami / dotacja: 4 tys. zł.
Osoby niepełnosprawne borykają się z wieloma pro-
blemami codziennego funkcjonowania w przestrze-
ni, która mimo wprowadzenia wielu udogodnień 
w dalszym ciągu pozostaje słabo przystosowana 

do ich potrzeb. Założeniem projektu jest stworzenie 
takich samych warunków do ćwiczeń, jakie mają 
osoby pełnosprawne. Treningi odbywają się pod 
okiem doświadczonego instruktora, a program jest 
ułożony w ten sposób, aby zajęcia były dostępne dla 
każdego, nie tracąc przy tym na intensywności oraz 
atrakcyjności formy. 
Więcej informacji: Więcej informacji: fb @syrenikanon.

FUNDACJA JESTEM MAMĄFUNDACJA JESTEM MAMĄ

Łomiankowska Olimpiada Przedszkolaków / dota-Łomiankowska Olimpiada Przedszkolaków / dota-
cja: 15 tys. zł.cja: 15 tys. zł.
Przed nami pierwsza olimpiada przedszkolaków. 
Kto wykona wszystkie konkurencje w najkrótszym 
czasie i zdobędzie puchar? Przekonamy się o tym na 
przełomie maja i czerwca podczas zawodów, w któ-
rych wezmą udział wszystkie placówki przedszkolne 
z terenu gminy Łomianki, zarówno publiczne, jak 
i prywatne. Rywalizacja obejmie kilka dyscyplin 

sportowych dostosowanych do wieku i umiejętności 
dzieci, konkurencje zręcznościowe, szybkościowe, 
rzuty, przewroty i biegi. Wygra drużyna, która nie 
tylko osiągnie najlepszy czas, lecz także wykaże się 
umiejętnością współpracy. Celem wydarzenia jest 
zachęcenie dzieci do uprawiania sportu lub innej 
aktywności fizycznej w czasie wolnym. 

Klub Kreatywnych Dzieci / dotacja: 15 tys. zł.Klub Kreatywnych Dzieci / dotacja: 15 tys. zł.
Trzecia edycja warsztatów rozwijających umiejęt-
ności, inspirujących spotkań i doskonałej zabawy 
dla dzieci w wieku 6–12 lat. Uczestnicy wspólnie 
przygotują pizzę, sushi i słodkości, innym razem 
potrenują gimnastykę, będą lepić, malować i two-
rzyć. Jeśli dopisze pogoda, wyjdą do lasu na lekcje 
przyrodnicze. Ideą projektu jest odciągnięcie dzieci 
od ekranów komputerów i telefonów, by pokazać 
im, że życie jest pełne fantastycznych pomysłów. 
Zajęcia będą prowadzone w świetlicy miejskiej 
w Burakowie.
Więcej informacji:Więcej informacji: www.fundacjajestemmama.pl, 
fb @FundacjaJestemMama.
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UNIWERSYTET TRZECIEGO WIEKU UNIWERSYTET TRZECIEGO WIEKU 
W ŁOMIANKACHW ŁOMIANKACH

Wiedza i aktywność / dotacja: 30 tys. zł.Wiedza i aktywność / dotacja: 30 tys. zł.
W ramach projektu zaplanowano wykłady (bezpłatne, 
ogólnodostępne dla mieszkańców Łomianek) z historii 
sztuki, kina, teatru i muzyki, a także varsavianistyczne, 
historyczne i prozdrowotne. Odbędą się spotkania Dysku-
syjnego Klubu Książki w bibliotece, zajęcia jogi, gimnasty-
ki rehabilitacyjnej oraz aqua aerobicu. Tradycyjnie zosta-
ną zorganizowane wycieczki krajoznawczo-turystyczne, 
zwiedzanie wystaw i spacery po Warszawie. Wszystkie 
działania mają na celu umożliwienie seniorom pełniejsze-
go uczestnictwa w życiu społecznym i kulturalnym.
Więcej informacji: Więcej informacji: www.utwlomianki.pl.
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STOWARZYSZENIE POZYTYWNYCH ZMIANSTOWARZYSZENIE POZYTYWNYCH ZMIAN

Piknik młodych odkrywców / dotacja: 59 tys. zł.Piknik młodych odkrywców / dotacja: 59 tys. zł.
Piknik o charakterze wydarzenia kulturalnego, którego celem będzie promocja sztuki i aktywności fizycznej 
oraz integracja mieszkańców, odbędzie się w okresie wiosenno-letnim. Wolontariusze stowarzyszenia we 
współpracy z podwykonawcami zorganizują stanowiska z doświadczeniami i pokazami, warsztaty z robienia 
świec i mydła oraz zajęcia cyrkowe, a także wyścigi z użyciem alternatywnej energii i rodzinne konkursy 
z nagrodami. Będą również symulatory VR (wirtualnej rzeczywistości) oraz pokaz i nauka zumby.
Więcej informacji:Więcej informacji: facebook.com/StowarzyszeniePozytywnychZmian.

UCZNIOWSKI KLUB SPORTOWY „V” ŁOMIANKIUCZNIOWSKI KLUB SPORTOWY „V” ŁOMIANKI

Treningi pływackie dla dzieci i młodzieży / dotacja: Treningi pływackie dla dzieci i młodzieży / dotacja: 
45 tys. zł.45 tys. zł.
Trenerzy pływania, absolwenci AWF, posiadający 
wieloletnie doświadczenie w pracy z dziećmi po-
prowadzą szkolenia na pływalni ICDS. Uczestnicy 
będą uczyć się i doskonalić technikę pływacką, ale 

również kształtować i rozwijać takie cechy, jak: wy-
trzymałość, szybkość, siła, koordynacja ruchowa. 
Celem zajęć jest wszechstronny rozwój uczestni-
ków – wzrost poczucia odpowiedzialności za wła-
sne zdrowie oraz przestrzeganie zasad właściwego 
współdziałania w grupie.

Młodzi mistrzowie z Łomianek / dotacja: 15 tys. zł.Młodzi mistrzowie z Łomianek / dotacja: 15 tys. zł.
Dotacja umożliwi organizację turniejów pływackich 
w ICDS oraz udział w turniejach i zawodach na tere-
nie całego kraju, m.in. Mistrzostwach Polski w Pły-
waniu i zawodach Grand Prix Polski w Pływaniu.

Sportowe Łomianki / dotacja: 70 tys. zł.Sportowe Łomianki / dotacja: 70 tys. zł.
Zajęcia ogólnorozwojowe z elementami gier zespo-
łowych, gimnastyki i pływania prowadzone w mia-
rę możliwości bezpośrednio po lub przed lekcjami 

szkolnymi. Nabór i harmonogram układany będzie 
w porozumieniu z dyrektorami miejskich podsta-
wówek. Celem zajęć oprócz wartości rekreacyjno-
-sportowych jest nauka współdziałania w zespole, 
akceptacji siebie i innych, propagowanie kultury 
kibicowania i stosowania zasad fair play.
Więcej informacji: Więcej informacji: 
www.facebook.com/uksvlomianki.

ZWIĄZEK DUŻYCH RODZIN ,,TRZY PLUS”ZWIĄZEK DUŻYCH RODZIN ,,TRZY PLUS”

Rodzinne warsztaty z wykładami rozwijającymi świadomość narodową / dotacja: 10 tys. zł.Rodzinne warsztaty z wykładami rozwijającymi świadomość narodową / dotacja: 10 tys. zł.
Warsztaty świąteczne to zajęcia rękodzielnicze połączone z wykładem o zwyczajach i polskich 
tradycjach zakorzenionych w kulturze. To pełne radości działania, które stanowią dobrą okazję 
do rodzinnego i kreatywnego spędzania wolnego czasu. W czasie zajęć powstają ozdoby bożona-
rodzeniowe i wielkanocne, kompozycje florystyczne oraz kartki świąteczne. Warsztaty krawieckie 
skierowane są do dzieci w wieku 9–14 lat, które chcą nauczyć się podstaw projektowania ubrań 
i szycia na maszynie. Podczas zajęć poznają historię włókiennictwa, rodzaje tkanin oraz same 
wykonają pierwszy projekt. Warsztaty rozwijają zdolności manualne, uczą cierpliwości, staranności 
i wytrwałości w działaniu. 
Więcej informacji:Więcej informacji: www.lomianki.3plus.pl, fb Koło ZDR 3+. 

STOWARZYSZENIE REHABILITACJI I TAŃCA INTEGRACYJNEGO OSÓB STOWARZYSZENIE REHABILITACJI I TAŃCA INTEGRACYJNEGO OSÓB 
NIEPEŁNOSPRAWNYCH SWING-DUETNIEPEŁNOSPRAWNYCH SWING-DUET

Integracyjne zajęcia taneczne / dotacja: 13 tys. 20 zł.Integracyjne zajęcia taneczne / dotacja: 13 tys. 20 zł.
Taniec jest doskonałym połączeniem zabawy, rehabilitacji i sportu. Wpływa pozytywnie na 
każdy aspekt życia, zaczynając od ogólnej poprawy stanu zdrowia, przez koordynację ru-
chową i równowagę, a kończąc na aspektach psychologicznych. Zajęcia taneczne stwarzają 
możliwość aktywizacji i integracji społecznej, poprawy samopoczucia i jakości życia osób 
niepełnosprawnych.

XXV Mistrzostwa Polski w Paratańcu Sportowym / dotacja: 30 tys. zł.XXV Mistrzostwa Polski w Paratańcu Sportowym / dotacja: 30 tys. zł.
Stowarzyszenie od 2003 r. organizuje międzynarodowe mistrzostwa w paratańcu sporto-
wym. To jedna z największych imprez w tej dyscyplinie na świecie, na którą co roku przyjeż-
dżają przedstawiciele minimum 10 krajów i prezentują przepiękne układy choreograficzne. 
Nowa nazwa – parataniec – pozwala na organizację współzawodnictwa dla osób z innymi 
rodzajami niepełnosprawności, nie tylko na wózkach. Mistrzostwa odbędą się w hali ICDS, 
a wydarzenie ma charakter otwarty.
Więcej informacji: Więcej informacji: Iwona Ciok, tel.: 604 534 990, fb Swing-Duet.
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FUNDACJA PROMOCJI REKREACJI KIMFUNDACJA PROMOCJI REKREACJI KIM

220 lat Kępy Kiełpińskiej / dotacja: 19 tys. zł.220 lat Kępy Kiełpińskiej / dotacja: 19 tys. zł.
Celem projektu przygotowanego we współpracy 
z radą sołecką jest organizacja wydarzeń upamięt-
niających rocznicę oraz integracja lokalnej społecz-
ności. Powstanie broszura z historią Kępy Kiełpiń-
skiej i wystawa plenerowa prezentująca losy rodzin 
zarówno polskich, jak i niemieckich osadników. 
Odbędzie się również piknik w klimacie retro oraz 
warsztaty wicia wianków i wikliniarskie (materiał, 
z którego budowano kiedyś ogrodzenia), planowa-
ne są dawne gry i zabawy dla dzieci (wyścigi w wor-
kach, toczenie koła lub fajerki). 

Zielone Łomianki / dotacja: 10 tys. zł.Zielone Łomianki / dotacja: 10 tys. zł.
Trzecia edycja projektu edukacyjnego, którego 
celem jest upowszechnienie wiedzy z dziedziny 
ochrony środowiska oraz zwiększenie świadomości 
mieszkańców gminy w kwestii wpływu człowieka 
na środowisko i kształtowanie właściwych nawyków 
w tym zakresie. Zaplanowano webinar poświęcony 
prawidłowej segregacji śmieci, warsztaty dotyczące 
małej retencji, ogrodów deszczowych oraz kom-
postowania, a także budowy budek lęgowych dla 
ptaków i hoteli dla owadów.
Więcej informacji:Więcej informacji: www.fundacjakim.pl.

Historie rodzinneHistorie rodzinne
Pochodzisz z Kępy Kiełpińskiej? Opowiedz swoją Pochodzisz z Kępy Kiełpińskiej? Opowiedz swoją 
historię!historię!
W 1803 r. na terenie dzisiejszej Kępy Kiełpiń-
skiej pojawili się osadnicy sprowadzeni przez 
Jerzego Fryderyka Pothsa ze względu na ich 
umiejętności i doświadczenie w gospodarowaniu 
na terenach zalewowych. Niemieckie rodziny do 
II wojny światowej stanowiły większość miesz-
kańców wsi. Dziś jedyną pozostałością po ich 
obecności jest cmentarz ewangelicki. Jednak na 
terenie Kępy nadal mieszkają rodziny polskich 
osadników, także osiadłe w tym miejscu od po-
koleń. Być może w którymś domu zachowały 
się dawne albumy ze zdjęciami? A może ktoś 
chciałby opowiedzieć rodzinną historię? Orga-
nizatorzy rocznicowych wydarzeń czekają na 
takie opowieści, dlatego przekazujemy prośbę 
Fundacji KIM o podzielenie się rodzinnymi wspo-
mnieniami i kontakt z przygotowującą wystawę 
Elizą Chodorowską (tel.: 606 225 863, info@
fundacjakim.pl).  

SPOŁECZNA POMOC STOWARZYSZENIE DOMSPOŁECZNA POMOC STOWARZYSZENIE DOM

W zdrowym ciele – zdrowy duch / dotacja: 9 tys. zł.W zdrowym ciele – zdrowy duch / dotacja: 9 tys. zł.
Projekt ma charakter cykliczny i jest przeznaczony dla osób niepełnosprawnych. 
Promuje profilaktykę zdrowotną zarówno w sferze fizycznej, jak i psychicznej. 
Ćwiczenia i zajęcia psychoedukacyjne mają na celu poprawę sprawności fizycznej, 
która wraz z dobrze zbilansowaną dietą służy poprawie jakości życia osób niepeł-
nosprawnych.
Więcej informacji: Więcej informacji: www.sadowa.org.pl.

UCZNIOWSKI KLUB SPORTOWY AKADEMIA UCZNIOWSKI KLUB SPORTOWY AKADEMIA 
KOSZYKÓWKI KUSY ŁOMIANKIKOSZYKÓWKI KUSY ŁOMIANKI

Koszykówka dziewcząt / dotacja: 45 tys. 200 zł.Koszykówka dziewcząt / dotacja: 45 tys. 200 zł.
Klub powstał w maju 2021 r., by kontynuować 
szkolenie dziewcząt z Klubu Kusy Basket Łomian-
ki. Ściśle współpracuje ze Szkołą Podstawową nr 3 
w Łomiankach, a większa część zawodniczek trenuje 

w klasach sportowych. Akademia koszykówki pro-
wadzi szkolenia, ale także bierze udział w rozgryw-
kach klubowych organizowanych przez Mazowiecki 
Związek Koszykówki. Klub zdobył też pierwsze 
i drugie miejsce w zawodach międzypowiatowych 
i w tym roku będzie walczyć o zwycięstwo na szcze-
blu wojewódzkim. 
Więcej informacjiWięcej informacji: facebook.com/Kusy-Basket.

KLUB SPORTOWY NASTULA CLUBKLUB SPORTOWY NASTULA CLUB

Mistrzowie Łomianek / dotacja: 15 tys. zł.Mistrzowie Łomianek / dotacja: 15 tys. zł.
Sztuki walki oraz zajęcia ogólnorozwojowe, w tym 
gimnastyka z elementami akrobatyki, należą do 
dyscyplin, które wszechstronnie rozwijają fizycznie 
i psychicznie młodego człowieka. Pomagają podjąć 

walkę z własnymi słabościami, lękami i ogranicze-
niami. Celem projektu jest uświadomienie dzieciom, 
jak wiele korzyści mogą osiągnąć przez aktywny, 
zdrowy i sportowy styl życia. To typ zajęć motywu-
jących do samorozwoju, promujących pozytywne 
wzorce i wartości społeczne oraz wzmacniających 
czynniki chroniące przed uzależnieniami.

Otwarty mikołajkowy turniej judo dla dzieci / do-Otwarty mikołajkowy turniej judo dla dzieci / do-
tacja: 9,5 tys. zł.tacja: 9,5 tys. zł.
Celem projektu jest popularyzacja judo wśród dzieci 
i młodzieży szkolnej oraz ich rodziców. Judo to sztu-
ka walki oparta na zasadzie ustępowania sile, ale 
za to wszechstronnego rozwoju. A turnieje są dosko-
nałą okazją do prezentacji tej dyscypliny sportowej 
oraz popularyzacji idei aktywnego spędzania czasu 
wolnego całą rodziną. Szczególnie w przypadku 

judo, bo ten sport oddziałuje wychowawczo na 
dzieci i młodzież, uczy rywalizacji, zasad fair play 
i radzenia sobie z porażką, a także szacunku dla 
siebie i przeciwnika. Jednak istotą zajęć pozostaje 
przede wszystkim dobra zabawa. 
Więcej informacji: Więcej informacji: www.nastula.pl.
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|    URZĄD MIEJSKI

PROSTO Z URZĘDU
Co pokazały głosowania w trakcie styczniowych sesji Rady Miejskiej? Czy decyzje łomiankowskich 
radnych mają racjonalne uzasadnienia, czy może ich podstawowym celem jest blokowanie pracy urzędu
i rozwoju gminy, by za kilka miesięcy mogli powiedzieć, że w Łomiankach nic się nie dzieje, że nie realizuje 
się nowych inwestycji, że nie kończy rozpoczętych zadań?

Większość z Państwa zna zasady 
funkcjonowania samorządu – 
burmistrz, wójt, prezydent zro-

bi tyle, na ile pozwolą mu radni. Burmistrz 
każdej gminy realizuje inwestycje i zada-
nia, które radni zechcą przyjąć, głosując 
nad budżetem. Nad niektórymi urzędni-
cy pracują przez kilka lat i te muszą być 
wpisane również w wieloletnią prognozę 
finansową (WPF). Oba dokumenty muszą 
być spójne, a kwoty na realizację konkret-
nych zadań w konkretnym roku identycz-
ne. Jeśli nie ma korelacji między doku-
mentami, to organ nadzorczy – regionalna 
izba obrachunkowa (RIO) – uchyla doku-
menty. To oczywiście proces, który trwa. 
Czas biegnie, a urząd wstrzymuje budzą-
ce wątpliwości zadania, bo liczy się z kon-
sekwencjami. Radni w grudniu nie przyjęli 
budżetu zaproponowanego przez burmi-
strza, który RIO zaopiniowała pozytyw-
nie. Analogiczna sytuacja była z WPF.

Budżet gminy 
W trakcie styczniowej sesji budżetowej 
grupa radnych złożyła wnioski o doko-
nanie zmian w zaproponowanym przez 
burmistrza budżecie, a także w wielo-
letniej prognozie finansowej, do której 
wpisuje się przedsięwzięcia wieloletnie. 
Radni postanowili zrezygnować z części 
inwestycji, a środki przeznaczyć na inne 
i zdaniem tej grupy ważniejsze zadania. 
Oto trzy przykłady inwestycji ze zmniej-
szonym planem wydatków z uzasadnie-
niem radnych i naszą odpowiedzią: 
1. Budowa rynku miejskiego wraz z ra-
tuszem; uzasadnienie radnych: „Inwe-
stycja jest nieprzygotowana, nie ma 
wypracowanej koncepcji, miejsca, brak 
zgody na jej kontynuację w zapropono-
wanym kształcie”.
Urząd jest przygotowany i ma wypraco-
waną koncepcję tej inwestycji. Potrzebu-
jemy nowego ratusza, bo obecnie funk-
cjonujemy w pięciu oddalonych od siebie 
lokalizacjach, a warunki obsługi miesz-
kańców niedostosowane są do współ-
czesnych standardów. Temat budowy 
ratusza i sposób realizacji tej inwestycji 
były wielokrotnie omawiane z radnymi 

– na posiedzeniach komisji z doradcami 
technicznymi, finansowymi i prawnymi, 
zorganizowaliśmy też warsztat dotyczący 
wyglądu budynku i zagospodarowania te-
renu, zaprosiliśmy radnych na wizyty stu-
dyjne do miast, które realizują inwestycje 
w partnerstwie publiczno-prywatnym, 
przedstawiliśmy program funkcjonalno-
-użytkowy, wstępną koncepcję, analizę 
przedrealizacyjną (techniczną, finansową 
i prawną) zaopiniowaną pozytywnie przez 
Ministerstwo Funduszy i Polityki Regio-
nalnej. Przypominamy też, że realizacja 
inwestycji wynika wprost ze strategii roz-
woju gminy z 2016 r.
2. Przebudowa ul. Brzósko; uzasadnie-
nie radnych: „Jest to kwota wystarcza-
jąca ze względu na niewielki 
rozmiar ulicy”.
Na jakiej podstawie radni osza-
cowali koszty inwestycji drogo-
wej? Przeprowadzili przetarg? 
Twierdzenie, że jeśli ulica jest 
niewielka, to nie potrzeba na 
jej przebudowę pieniędzy, nie znajduje 
potwierdzenia w procesach przetargo-
wych, które ogłaszają samorządy.    
3. Utworzenie pasa ruchu dla autobu-
sów (buspasa) z Łomianek do Warsza-
wy; uzasadnienie radnych: „Wciąż nie ma 
porozumienia z m.st. Warszawą co do 
przebiegu buspasa na jej terenie, prace 
koncepcyjno-projektowe trwają i pozo-
stawiona kwota jest wystarczająca na ich 
kontynuowanie”.
Z perspektywy Warszawy jest to jedna 
z wielu inwestycji procedowanych przez 
miasto. Z perspektywy Łomianek – kluczo-
wa. Rozmowy trwają i wycofanie się z nich, 
zaniechanie pracy w tym momencie ozna-
cza odłożenie tej inwestycji na lata. 
Budżet i WPF radni uchwalili w zapro-
ponowanym przez siebie kształcie. Nie-
stety, na co zwracała uwagę skarbnik 
gminy Hanna Dąbrowska, nie zachowali 
korelacji między budżetem i wieloletnią 
prognozą finansową. Zgodnie z procedu-
rą urząd przekazał przyjęte przez radnych 
uchwały do organu nadzorczego. W cią-
gu 30 dni regionalna izba obrachunkowa 
wyda rozstrzygnięcie w tej sprawie. 

KMŁ i uchwała krajobrazowa
W trakcie kolejnej styczniowej sesji rad-
ni decydowali m.in. o poprawie komfor-
tu podróżujących komunikacją miejską 
– zakupie dwóch przegubowych au-
tobusów dla KMŁ oraz o losie uchwa-
ły krajobrazowej, czyli porządkowaniu 
przestrzeni publicznej.
W listopadzie informowaliśmy, że KMŁ 
planuje zakup dwóch przegubowych 
autobusów dla naszych mieszkańców. 
Jazda komunikacją w godzinach szczy-
tu nie należy do przyjemności, dlatego 
urząd wspierał te plany. Entuzjastycznie 
przyjęli go również mieszkańcy. W trak-
cie sesji na pytania radnych przez blisko 
dwie godziny odpowiadał prezes KMŁ. 

Dwa dni wcześniej udzielał od-
powiedzi na trwającym blisko 
3,5 godziny posiedzeniu Komisji 
Technicznej. Jeszcze przed se-
sją prezes KMŁ odniósł się do 
uwag radnych w oświadczeniu, 
które opublikowaliśmy na ofi-

cjalnym fb Urzędu Miejskiego w Łomian-
kach. Jednak radni zagłosowali przeciw-
ko zakupowi dodatkowych autobusów. 
Mieli inne pomysły – autobusy nowe, 
elektryczne, może nawet wodorowe… 
Nie wzięli pod uwagę tego, że dla tło-
czących się w autobusach mieszkańców 
znaczenie ma również termin poprawy 
ich komfortu w środkach miejskiej ko-
munikacji.
I jeszcze uchwała krajobrazowa. Od 
2021 r. urzędnicy pracowali nad jej 
wdrożeniem [harmonogram prac publi-
kujemy na s. 17 – przyp. red.] w gminie 
Łomianki. Mieszkańcy kilkakrotnie wy-
powiedzieli się w kwestii zapropono-
wanych rozwiązań, procedura konsulta-
cji była poszerzona, by każdy mógł się 
z propozycją zapoznać i odnieść do niej. 
Organizowano również webinary. W an-
kiecie wzięło udział 650 mieszkańców 
Łomianek. Radni zdecydowali jednak 
o ponownym rozpoczęciu pełnej proce-
dury dotyczącej uchwały krajobrazowej. 
Dlatego szpecące miasto banery i rekla-
my zostaną w Łomiankach przez kolejne 
lata.

Wyniki imiennych 
głosowań radnych 

w sprawie omawianych 
uchwał publikujemy 

na s. 10.
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Gdzie szukać informacji?
Urząd Miejski w Łomiankach publikuje informacje na stronach 
internetowych, oficjalnych profilach urzędu na Instagramie 
i Facebooku, a raz w tygodniu wysyła newsletter. 
Na stronie www.lomianki.pl w zakładce Aktualności oraz Kalenda-
rium wydarzeń publikujemy najważniejsze ogłoszenia urzędowe, 
społeczne, kulturalne i sportowe. Informacje o zamówieniach pu-
blicznych umieszczamy na www.bip.lomianki.pl. Warto także ko-
rzystać z mediów społecznościowych: fb Urząd Miejski w Łomian-
kach i Burmistrz Łomianek Małgorzata Żebrowska-Piotrak, a od 

stycznia 2023 r. również www.instagram.com/lomianki_miasto_mozliwosci. 
W każdy wtorek wysyłamy subskrybentom newsletter z informacjami o ak-
tualnych wydarzeniach, inwestycjach i remontach lub konkursach dla miesz-
kańców. Wystarczy w polu „Bądź na bieżąco” na dole strony www.lomianki.pl 
wpisać adres e-mail i postępować zgodnie z instrukcją.

Delegacja z Banku 
Światowego
Na początku stycznia Urząd Miejski 
w Łomiankach odwiedziła delegacja 
z Banku Światowego. 
Naszych gości interesowała strate-
gia rozwoju gminy, sposób realiza-
cji najważniejszych inwestycji, ich 
finansowanie oraz proces pozyski-
wania środków zewnętrznych na te 
przedsięwzięcia. Delegacja w skła-
dzie Reena Badiani-Magnusson (Se-
nior Economist, Program Leader), 
Cristina Savescu (Senior Economist), 
Matija Laco (Senior Economist) 
i Grzegorz Wolszczak (Urban Deve-

lopment Specialist) interesowała się 
również sprawami związanymi z pro-
wadzeniem wieloletniej prognozy 
finansowej gminy oraz harmono-
gramem działań Urzędu Miejskiego 
w Łomiankach. Rozmawialiśmy tak-
że o inwestycjach finansowanych ze 
środków Unii Europejskiej i Progra-
mu Inwestycji Strategicznych Rzą-
dowego Funduszu Polski Ład.
.

Wizyty studyjne
W grudniu ub.r. i styczniu br. de-
legacja gminy Łomianki odwiedzi-
ła Piastów i Płock. Ideą wyjazdów 
była prezentacja korzyści i zagro-
żeń płynących dla samorządów 
z zastosowania formuły partner-
stwa publiczno-prywatnego w re-
alizacji kluczowych inwestycji. 
W połowie grudnia burmistrz Mał-
gorzata Żebrowska-Piotrak, pra-
cownicy Urzędu Miejskiego oraz 
ICDS, a także przedstawiciele Rady 
Miejskiej odwiedzili Grzegorza 
Szuplewskiego, burmistrza Piasto-
wa. Podczas wizyty studyjnej go-
spodarze zaprezentowali projekt 
rozbudowy liceum ogólnokształcą-
cego oraz budowy hali sportowej 
wraz z zagospodarowaniem terenu 
i infrastrukturą towarzyszącą zre-
alizowany w formule partnerstwa 
publiczno-prywatnego. W ciągu 
16 miesięcy powstał nowoczesny 
trzykondygnacyjny budynek dy-
daktyczny o łącznej powierzchni 
4,5 tys. mkw. wraz z przestronną 
miejską halą sportową i boiskiem. 
Inwestycję ukończono w 2021 r. 
Miesiąc później odwiedziliśmy An-
drzeja Nowakowskiego, prezyden-
ta Płocka, i omawialiśmy lokalne 
projekty realizowane w formule 
partnerstwa publiczno-prywatne-
go – termomodernizację budyn-
ków użyteczności publicznej (I i II 
etap) oraz flagowy projekt płockie-
go urzędu, czyli budowę centrum 
sportu i rekreacji. W formule part-
nerstwa publiczno-prywatnego 
nasz urząd planuje przeprowadzić 
modernizację oświetlenia uliczne-
go, budowę nowej siedziby urzę-
du miejskiego oraz zespołu szkół 
w Łomiankach Dolnych. / Aleksan-
dra Jankowska
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Pakiet powitalny
Od dwóch lat każdy nowy mieszkaniec naszej gminy otrzymuje po zamel-
dowaniu specjalny pakiet powitalny.
Nowi mieszkańcy często nie znają okolicy, szukają miejsca do spędzania 
wolnego czasu, placu zabaw, boiska czy biblioteki. Dlatego w pakiecie otrzy-
mują mapę Łomianek z kluczowymi miejscami i adresami najważniejszych 
instytucji publicznych, niespodziankę – produkt jednego z miejscowych pro-
ducentów (wspieramy lokalnych przedsiębiorców!) oraz ekogadżet, bo za-
chęcamy mieszkańców do ekologicznego stylu życia. W przypadku pytań 
prosimy o kontakt z Wydziałem Administracyjnym i Spraw Obywatelskich 
(tel. 22 768 63 69, um@poczta.lomianki.pl), który przydziela pakiety.
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Pożegnanie Ewy Grzybek

Ze smutkiem żegnamy wieloletnią członkinię rady sołeckiej wsi Sadowa. 
Wyrazy żalu rodzinie i bliskim składają sołtys, rada sołecka 

i mieszkańcy wsi Sadowa oraz burmistrz Łomianek 
i pracownicy Urzędu Miejskiego.
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Porządek obrad
Maria Pszczółkowska, przewodnicząca 
Rady Miejskiej w Łomiankach

Podczas obu sesji radni głoso-
wali m.in. w sprawach wielolet-

niej prognozy finansowej i projektu 
uchwały budżetowej gminy Łomianki 
na 2023 r., tzw. uchwały krajobrazo-
wej oraz wniosków w tych sprawach 
złożonych przez radnych.

Wyniki głosowania
Podczas LXX sesji radni głosowali 
i rozpatrywali projekty uchwał m.in. 
w sprawach:
• wniosku radnego Grzegorza Bryka, 

podpisanego przez dziesięciu rad-
nych, dotyczącego zmian w Wielo-
letniej Prognozie Finansowej Gmi-
ny Łomianki na lata 2023–2030 
i zmniejszenia wydatków na m.in. 
utworzenie pasa ruchu dla auto-
busów (buspasa) i budowę rynku 
miejskiego wraz z ratuszem (za: 13 
– Cezary Astrau, Piotr Bartoszew-
ski, Grzegorz Bryk, Magdalena Cła-

pińska, Tomasz Dąbrowski, Tomasz 
H. Dąbrowski, Grzegorz Lenard, 
Michał Naftyński, Adam Salwowski, 
Jerzy Serzysko, Joanna Zabłocka-
-Łudzeń, Maria Zalewska, Agniesz-
ka Zdunek; przeciw: 6; wstrzymał 
się: 1; nieobecni: 1),

• wniosku radnego Grzego-
rza Bryka, podpisanego 
przez dziesięciu radnych, 
dotyczącego zmian w pro-
jekcie uchwały budżetowej 
gminy Łomianki na 2023 r. 
i zmniejszenia planów wydatków 
m.in. na zadania:  utworzenie pasa 
ruchu dla autobusów (buspasa) 
i budowę rynku miejskiego wraz 
z ratuszem (za: 14 – Cezary Astrau, 
Piotr Bartoszewski, Grzegorz Bryk, 
Magdalena Cłapińska, Tomasz Dą-
browski, Tomasz H. Dąbrowski, 
Grzegorz Lenard, Michał Naftyń-
ski, Maria Pszczółkowska, Adam 
Salwowski, Jerzy Serzysko, Joanna 
Zabłocka-Łudzeń, Maria Zalewska, 
Agnieszka Zdunek; przeciw: 6; nie-
obecni: 1).

Podczas LXXI sesji radni głosowali 
i rozpatrywali projekty uchwał m.in. 
w sprawach:
• nieuwzględnienia uwag (nr 1 z zał. 

nr 3) do projektu tzw. uchwały kraj-
obrazowej w gminie Łomianki (za: 
10; przeciw: 9 – Cezary Astrau, 
Piotr Bartoszewski, Grzegorz Bryk, 
Tomasz H. Dąbrowski, Michał Naf-
tyński, Adam Salwowski, Jerzy Se-
rzysko, Joanna Zabłocka-Łudzeń, 

Maria Zalewska; wstrzymało się: 
2 – Janusz Skonieczny, Agniesz-
ka Zdunek) oraz nieuwzględnienia 
uwag (2.1/zał. 3, 2.2/zał. 3, 2.3/zał. 
3, 2.4/zał. 3,  2.5/zał. 3, 2.6/zał. 
3, 2.7/zał. 3) do projektu uchwały 

(za: 10; przeciw: 10 – Cezary 
Astrau, Piotr Bartoszewski, 
Grzegorz Bryk, Tomasz H. 
Dąbrowski, Michał Naftyń-
ski, Adam Salwowski, Jerzy 
Serzysko, Joanna Zabłocka-
-Łudzeń, Maria Zalewska, 

Agnieszka Zdunek; wstrzymał się: 
1 – Janusz Skonieczny),

• dwóch wniosków radnego Jerze-
go Serzysko dotyczących skiero-
wania do prac w komisjach pro-
jektów uchwał w sprawie zmiany 
uchwały nr XLVI/378/2021 Rady 
Miejskiej z 28.10.2021 r. oraz nr 
XXX/266/2020 Rady Miejskiej 
z 26.11.2020 r. w sprawach wyraże-
nia zgody na podwyższenie kapitału 
zakładowego Komunikacji Miejskiej 
w Łomiankach Sp. z o.o. w 2023 r.
(za: 9 – Grzegorz Bryk, Tomasz Dą-
browski, Tomasz H. Dąbrowski, Mi-
chał Naftyński, Adam Salwowski, 
Jerzy Serzysko, Janusz Skonieczny, 
Joanna Zabłocka-Łudzeń, Maria Za-
lewska; przeciw: 8, wstrzymał się: 1, 
nieobecni: 3).

Mieszkańcy mogą uczestniczyć w każdym posiedzeniu Rady Miejskiej w trybie stacjonarnym lub 
online, a także obejrzeć archiwalne zapisy obrad (www.lomianki.pl zakładka e-Sesja). Projekty 
uchwał zamieszczane są na bip.lomianki.pl w zakładce Rada Miejska, a protokoły sesji w zakładce 
Rada Miejska – Sesje Rady – VIII kadencja (2018–2023). LXX sesja Rady Miejskiej odbyła się 17.01, 
a LXXI 26.01 br.

SESJA RADY MIEJSKIEJ

OPRACOWANIE: MONIKA BRODOWSKA
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Posiedzenia komisji i sesje RM
Harmonogram spotkań wszystkich 
komisji dostępny jest w systemie 
e-Sesja: http://lomianki.esesja.pl/
posiedzenia. Ostatnie sesje RM 
można obejrzeć po zeskanowaniu 
kodów QR.

Krzysztofowi Wawrowi,
wiceprzewodniczącemu Rady Miejskiej w Łomiankach,

wyrazy szczerego współczucia, żalu i słowa otuchy 
z powodu śmierci Mamy 

przekazuje burmistrz Łomianek Małgorzata Żebrowska-Piotrak
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Noworoczne spotkanie 
W Centrum Kultury odbyło się pierwsze w nowym roku spotkanie łomian-
kowskiego Klubu Seniora.
Krystyna Krasuska, przewodnicząca klubu, życzyła wszystkim zebranym 
zdrowia i pomyślności w kolejnym roku. Życzenia złożyły także burmistrz 
Małgorzata Żebrowska-Piotrak wraz z wiceburmistrz Anną Chomą. Po części 
oficjalnej seniorzy ruszyli na parkiet i bawili się przy dźwiękach skocznej mu-
zyki. Nie zabrakło również smacznego poczęstunku i drobnych upominków. 
Noworoczne spotkania w licznym gronie to tradycja łomiankowskich senio-
rów. / jp

Wybory
Rady Seniorów

Wyniki naboru do rady opubliku-
jemy na urzędowej stronie inter-
netowej.
Do końca stycznia można było 
zgłaszać kandydatury na kolejną 
kadencję. Jeśli zgłoszeń będzie 15 
lub mniej, to wyniki opublikujemy 
w pierwszym tygodniu lutego. Je-
śli zgłoszeń będzie więcej, to 27 
lutego o godz. 10 w Centrum Kul-
tury odbędzie się zebranie wybor-
cze w celu wyłonienia składu rady 
(maksymalnie 15 osób). Jeśli nie 
będą konieczne wybory, to pod-
czas spotkania odbędzie się pierw-
sze posiedzenie rady i wybrane 
prezydium. / jp

Poradnie specjalistyczne
Szpital dziecięcy w Dziekanowie 
Leśnym uruchomił dwie nowe po-
radnie – ortopedyczną oraz gineko-
logiczną dla dziewcząt. 
Poradnie funkcjonują od początku 
2023 r. i powstały w związku z ro-
snącym zapotrzebowaniem dostępu 
do tego typu specjalistów. Poradnia 
ortopedyczna oferuje świadczenia 
w zakresie ortopedii i traumato-
logii narządu ruchu u dzieci do 18 
r.ż. Niezbędne jest skierowanie. Do 
poradni ginekologicznej (zaburzenia 
hormonalne i budowy narządów 
moczowo-płciowych) można zapi-
sać dziecko bez skierowania. / Ka-
tarzyna Szmurło
Więcej: www.szpitaldziekanow.pl.

Dobry sen a odporność
Jak skutecznie wzmocnić odpor-
ność i zdrowie w zimowych mie-
siącach? O znaczeniu codziennych 
nawyków i higienie snu opowiada 
doktor Wioletta Zagórska z Cen-
trum Medycznego StartMed.
„Sen ma kluczowe znaczenie dla pra-
widłowego funkcjonowania całego 
organizmu. Najdłużej powinny spać 
dzieci – powyżej 9 h, dorośli około 
7–9 h. Dobry sen pomaga w walce 
np. z przeziębieniem, nadciśnieniem 
i wspiera pamięć. Ważne, by przebie-
gał bez zakłóceń, bo w fazie NREM 
mózg wyłącza większość funkcji lub 
zmniejsza ich nasilenie i wtedy obniża 
się ciśnienie tętnicze, zużycie glukozy, 
spowalnia praca serca. Organizm za-
czyna się regenerować. W fazie REM 
ustępuje napięcie z okolic kręgosłupa 
szyjnego i lędźwiowego, zwalnia me-
tabolizm, znikają hormony stresu, a do 
krwi uwalniany jest hormon wzrostu. 

Możemy poprawić jakość snu, a tak-
że chronić się przed bezsennością, 
gdy w ciągu dnia zadbamy o aktyw-
ność fizyczną, nie będziemy podjadać 
w nocy, za to przestrzegać stałej pory 
kładzenia się spać i wstawania rano 
oraz dopasujemy materac do naszych 
potrzeb i wywietrzymy wieczorem 
pomieszczenie”.

Badaj się i bądź zdrów!
Każdy Polak, który 
ukończył 40 lat, może 
skorzystać z jednora-

zowych bezpłatnych badań diagno-
stycznych do końca 2023 r. Wypełnij 
ankietę na Internetowym Koncie Pa-
cjenta (IKP) lub zadzwoń na infolinię 
22 735 39 53 (w godz. 8–18). W Ło-
miankach zbadasz się w Centrum Me-
dycznym StartMed (ul. Partyzantów 
23, zapisy pon.–pt. godz. 8–19, tel. 
571 550 950 lub 572 660 06; punkt 
pobrań czynny pon., wt., czw. godz. 
8–11.45).

Terapia uzależnień
Jesteś osobą uzależnioną lub ktoś 
z twoich bliskich ma problemy alko-
holowe, narkotykowe lub behawio-
ralne? Zgłoś się po wsparcie i poradę 
specjalisty.
W Gminnym Punkcie Konsultacyjnym, 
który działa w siedzibie GKRPA (ul. 
11 Listopada 96 budynek B) udziela-
my bezpłatnych porad specjalisty-te-
rapeuty osobom mającym problemy 
uzależnień oraz ich rodzinom: pro-
blemy alkoholowe (Olga Jamroz, pon. 
w godz. 12–18, tel.: 516 768 864), 

problemy narkotykowe (Anna Twier-
dziańska, śr. w godz. 15.30–19.30, 
tel.: 502 336 947), problemy beha-
wioralne, m.in. hazard, uzależnienie 
od komputera, zakupoholizm, kompul-
sywne objadanie się (Anna Stolarska, 
czw. w godz. 15.30–19.30, tel.: 516 
768 864).
Pomocy udzielają również Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Łomiankach (ul. 
Szpitalna 7, tel.: 22 751 90 57, pon. 
8–18, wt., czw.–pt. 8–16, śr. dzień 
wewnętrzny) oraz Punkt Interwencji 
Kryzysowej (tel.: 22 732 70 85, pon.–
pt. 8–20).
Więcej informacji: GKRPA, ul. 11 Li-
stopada 96 budynek B, tel.: 516 768 
864 czynny w każdą środę w godz. 
16–19, e-mail: gkrpa@poczta.lomian-
ki.pl. 

FO
T.

: C
K



12 BIULETYN INFORMACYJNY    |    NR 2    |    LUTY 2023

|    AKTUALNOŚCI

Wnioski o węgiel
Przypominamy o możliwości składa-
nia wniosków o preferencyjny zakup 
węgla na 2023 r. z rządowego pro-
gramu. Formularze należy złożyć do 
30.04 br.
Osoba uprawniona do dodatku wę-
glowego będzie mogła kupić nie wię-
cej niż 1,5 tony. Jednak w przypadku, 
gdy do 31.12.2022 nie dokonano 
zakupu paliwa stałego w ramach za-
kupu preferencyjnego albo dokonano 
takiego zakupu w ilości mniejszej niż 
1,5 tony, to ilość paliwa stałego nieza-
kupionego w ramach limitu określone-
go do 31.12.2022 można powiększyć 
o limit określony od 1.01.2023, tzn. 
o część niewykorzystaną w 2022 r.
(maksymalnie do 3 ton). Formularz 
dostępny jest w wersji papierowej 
(Urząd Miejski w Łomiankach, ul. 
Warszawska 115) lub elektronicznie 
(www.lomianki.pl w zakładce Aktual-
ności). Po weryfikacji wniosku urzęd-
nik skontaktuje się (telefonicznie lub 
przez SMS) z wnioskodawcą, który 
otrzyma dane niezbędne do uregu-
lowania należności za zakup węgla. / 
Anita Kubalska
Więcej informacji: Wydział Admini-
stracyjny i Spraw Obywatelskich, tel.: 
22 768 63 69.

Złoto w szermierce!
Konrad Kramarz, zawodnik klubu 
sportowego Szermierz Łomianki, 
stanął na najwyższym stopniu po-
dium w zawodach ogólnopolskich.
I Grand Prix Polski Weteranów 
odbyło się w pierwszej połowie 
stycznia w Pabianicach. W katego-
rii szpadzistów do 39 r.ż. startowa-
ło 57 uczestników. Wygrał Konrad 
Kramarz, który na co dzień trenuje 
pod okiem Jerzego Konczalskiego. 
Życzymy powodzenia w kolejnych 
startach i gratulujemy zawodniko-
wi oraz trenerowi. / mb

„Mistrzowie” parkowania
Co to znaczy zaparkować pojazd 
jak „mistrz”? Ano tak, aby z auta do 
punktu docelowego był jeden krok. 
Tak, aby utrudnić lub uniemożliwić 
przejazd, wjazd lub wyjazd innym 
użytkownikom drogi. 
Najwięcej „punktów” dostaje się za 
całkowite zablokowanie chodnika, 
przejścia dla pieszych lub drogi rowe-
rowej! Niestety. Wymienione przy-
kłady to tylko kilka sytuacji z naszej 
codzienności. Oczywiście można się 
uskarżać na braki w infrastrukturze, 

za małe parkingi lub ich całkowity 
brak, a także nadmiar pojazdów na 
drogach. Jednak czy te wszystkie 
argumenty zwalniają z przestrzega-
nia przepisów ruchu drogowego? 
Każdy kierowca powinien sam sobie 
odpowiedzieć na to pytanie. A jeśli 
zapomniał przepisów, to na stronie 
www.lomianki.pl i www.strazmiej-
ska.lomianki.pl przypominamy kilka 
podstawowych zasad, które regulują 
prawidłowe zatrzymanie lub postój 
pojazdu i tym samym zwiększają bez-
pieczeństwo wszystkich uczestników 
ruchu drogowego. / Marcin Węgiełek

Prawo własności
Przekształcenie prawa użytkowa-
nia wieczystego w prawo własności 
z bonifikatą 98 proc. Termin złożenia 
wniosku w 2023 r. mija 1 marca. 
Przypominamy o tym oraz zachę-
camy osoby, których nieruchomości 
1 stycznia 2019 r. przekształciły się 
z prawa użytkowania wieczyste-
go w prawo własności, do składa-
nia wniosków o wniesienie opłaty 
jednorazowej wraz z wnioskiem 
o udzielenie 98-procentowej bonifi-
katy od tej opłaty. Osoby, które nie 
zalegają z opłatami z tytułu prze-
kształcenia oraz użytkowania wie-

czystego za pozostałe 16 lat obo-
wiązkowej opłaty, zapłacą jedynie 
2 proc. z pozostałej kwoty. To niezwy-
kle korzystne, ponieważ wysokość 
opłaty jednorazowej po przyznaniu 
98 proc. bonifikaty będzie niższa niż 
wysokość opłaty rocznej. Wnioski 
można pobrać ze strony www.lomian-
ki.pl (zakładka Załatw sprawę w urzę-
dzie – Geodezja i gospodarka nieru-
chomościami – Przekształcenie prawa 
użytkowania wieczystego w prawo 
własności bonifikata 98 proc.). Na-
stępna szansa na uzyskanie bonifikaty 
będzie dopiero w 2024 r., a opłatę za 
bieżący rok trzeba wnieść do 31 mar-
ca 2023 r. / pk

Wycinka drzew przy ul. Pułkowej
Firma Gaz-System rozpoczęła prace przygotowujące teren pod ułożenie 
łomiankowskiego fragmentu nowego gazociągu.
Gazociąg Warszawski relacji Rembelszczyzna – Mory jest inwestycją 
o znaczeniu strategicznym dla zapewnienia ciągłości zasilania kotłowni od-
biorców indywidualnych oraz miejskich w gaz ziemny, który jest źródłem 
energii i ciepła dla mieszkańców stołecznej aglomeracji. Wykonawca inwe-
stycji Operator Gazociągów Przesyłowych Gaz-System rozpoczął działania 
mające na celu przygotowanie pasa budowlano-montażowego na potrze-
by poprowadzenia gazociągu. Prace wycinkowe rozpoczęły się w połowie 
stycznia na terenie gminy Łomianki i będą realizowane zgodnie z decyzjami 
inwestora. / mjr
Więcej informacji: www.gazociagwarszawski.pl.
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Młodzieżowa baza
Jak dobrze znacie Łomianki? Obsta-
wiam, że całkiem sporo o nich wiecie, 
nawet nie zdając sobie z tego sprawy. 
Teraz jest okazja, by to wykorzystać 
i jeszcze zgarnąć niezłe nagrody.
Zróbcie szybką analizę, jak często 
chodzicie po okolicy. Rano idziecie do 
szkoły, potem lecicie gdzieś ze znajo-
mymi, po południu może macie jakieś 
zajęcia, na które też trzeba dotrzeć, 
a w weekendy rodzice wyciągają was 
na spacer, więc robicie kolejne kilo-
metry. Wniosek? Na pewno znacie 
miejscówki w Łomiankach, które są 
niezwykłe, a mało znane, zupełnie 
inne od reszty okolicy albo po prostu 
warte sfotografowania. Co powiecie 
zatem na pokazanie tych miejsc resz-
cie Mazowsza?

Do 31 maja 2023 r. moż-
na podsyłać fotografie 
na konkurs „Mazowsze 
bliskie sercu”, organizo-
wany przez samorząd 
województwa mazowieckiego. Temat 
tegorocznej edycji to „Cztery pory 
Mazowsza”. Zasady są bardzo proste, 
wystarczy wybrać jedną z kategorii 
(wiosnę, lato, jesień lub zimę) i prze-
słać zdjęcie do jury konkursowego. 
Macie szansę pokazać, co szczególne-
go widzicie w naszym mieście i czym 
wyróżnia się na tle innych. Do wygra-
nia są nagrody pieniężne oraz week-
endowe warsztaty fotograficzne, or-
ganizowane przez Akademię Sztuk 
Pięknych w Warszawie. / Agnieszka 
Woźniak
Więcej informacji: www.mazovia.pl 
w zakładce Konkursy.

Kochasz
fotografować?

Znasz urokliwe
zakątki Mazowsza?

Ten konkurs jest dla Ciebie!

XVII edycja 
konkursu fotograficznego 
„Mazowsze bliskie sercu”

Temat:
Cztery pory Mazowsza.

mazowsze
bliskie 
sercu

Szczegóły na:
www.mazovia.pl
     Mazowsze.serce.Polski 

Zgłoszenia prześlij 
do 31 maja 2023 r. 
na adres e-mail:
konkurs.fotograficzny@mazovia.pl

organizator: patronat arystyczny:

Projekt Aurora
Pod koniec sierpnia ubiegłego roku 
w Polsce przebywało ok. 3 mln cu-
dzoziemców. To całkiem sporo. Jak 
ich traktujemy i wspieramy? Spraw-
dza to grupa licealistek i licealistów 
w ramach projektu Aurora. Patronat 
nad akcją objęli Rada Młodzieżowa 
Łomianki oraz burmistrz Łomianek 
Małgorzata Żebrowska-Piotrak.
Część osób przyjeżdża na studia, inni 
do pracy. Znajdziemy też takich, któ-
rzy szukają po prostu zmian w życiu 
lub których Polska zafascynowała 
i chcą ją poznać. Niektórzy muszą 
uciekać z własnego kraju. Przyczyn 
przyjazdu obcokrajowców jest wiele. 
Grupa licealistek i licealistów, którzy 
chcą obalać stereotypy, uruchomiła 
projekt Aurora. Jeśli lubicie mitologię, 
nazwa może wam się kojarzyć z boginią 
świtu i wschodu słońca. Zgadza się to 
z zamysłem projektu! Bo celem zało-
życieli jest „oświecanie” ludzi w tema-
tach, do których podchodzą zbyt ste-
reotypowo. W tym przypadku mowa 
o cudzoziemcach. Możliwe, że słowo 
„cudzoziemiec” budzi w was mieszane 
uczucia. To zrozumiałe, bo w mediach 
często obraz ludzi przyjezdnych jest 
przedstawiany kontrowersyjnie. Za-
wsze jednak warto zgłębiać tematy 
i wyrabiać sobie własne zdanie, bo ge-
neralizowanie i kierowanie się stereo-
typami nie jest sprawiedliwe.

Co oznacza nazwa Aurora? To skrót 
od: akceptacji, ułatwienia i równości 
dla obcokrajowców rozpoczynających 
aklimatyzację. To projekt, którego za-
daniem jest przedstawienie proble-
mów, z jakimi zmagają się cudzoziem-
cy przyjeżdżający do Polski. Licealiści 
chcą pokazać, co każdy z nas może 
zrobić, aby wspomóc osoby przyjezd-
ne. Nawet małe, proste rzeczy potra-
fią wiele zdziałać i sprawić, że ktoś 
będzie się czuł akceptowany.
W ramach projektu realizowana jest 
kampania internetowa w formie po-
stów i krótkich filmików publikowa-
nych w mediach społecznościowych. 
Licealiści przeprowadzają rozmowy 
z obcokrajowcami, podczas których 
pytają ich o życie w Polsce. 
Jeśli chcecie dowiedzieć się więcej, to 
zajrzyjcie na social media projektu (fb, 
Ig, YouTube). Aby wspomóc projekt, 
możecie też wypełnić anonimową an-
kietę, do której prze-
kieruje was kod QR. / 
Agnieszka Woźniak

Skrzynka kontaktowa
Wiesz o ciekawych wydarzeniach 
w okolicy? Masz pomysł na tekst? 
O czym chcesz przeczytać w biu-
letynie? Napisz na adres: wks@
poczta.lomianki.pl.

Więcej aktualnych informacji:Więcej aktualnych informacji:
www.lomianki.pl
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Warto rozmawiać o..
Rada Młodzieżowa Łomianki pla-
nuje kolejne spotkanie. Tym razem 
Natalia Tomaszuk i Jan Wenda za-
prosili Roberta Piwońskiego, wła-
ściciela rodzinnej piekarni w Ło-
miankach. Porozmawiają o tradycji, 
prowadzeniu firmy oraz o zaletach 
i trudnościach związanych z taką 
pracą.
Więcej informacji: 24.02 godz. 19, 
Centrum Kultury, ul. Wiejska 12A, 
wstęp wolny.
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|    SPRAWY SPOŁECZNE

Pierwsze posiedzenie Rady Se-
niorów w Łomiankach odbyło 
się 17.01.2020 r. Dokonano 
wówczas wyboru przewod-

niczącej Anny Bernatowicz-Sobiech, 
wiceprzewodniczącej Alicji Siemia-
nowskiej-Woźniak i sekretarza Hanny 
Sulak. W skład Rady Seniorów weszli 
również: Danuta Burczyńska, Elżbie-
ta Holli, Stanisław Moskwa, Andrzej 
Myślak, Krystyna Salwowska, Barbara 
Szczepaniec, Jan Umiastowski, Woj-
ciech Więckowski, Ewa Wysga i Da-
nuta Żelechowska.

Rok 2020Rok 2020
1.1. Rozeznanie w sprawie wprowadze-
nia projektu „Koperta życia” wśród se-
niorów. 2.2.  Spotkania w sprawie popra-
wy usług medycznych (jakość, oferta, 
liczba specjalistów) w poradni SPZZLO 
przy ul. Szpitalnej. Udział: burmistrz 
i pracownicy urzędu, kierownik porad-
ni SPZZLO i cała Rada Seniorów. Zda-
niem Rady poradnia powinna zostać 
wyłączona z SPZZLO-Żoliborz. Popra-
wiłoby to jakość usług dla pacjentów 
z terenu Łomianek, a szczególnie se-
niorów. Gdybyśmy samodzielnie jako 
miasto decydowali o naszej poradni, 
byłaby szansa na zwiększenie liczby 
pracujących w niej lekarzy specjali-
stów. 3.3. Podjęcie uchwały dotyczącej 
zwiększenia liczby darmowych szcze-
pionek przeciwko grypie dla miesz-
kańców 60+. 4.4. Publikacja artykułów 
w biuletynie (BIUM) zachęcających do 
szczepień przeciwko grypie. 5.5. Udział 
w konferencji „Rada Seniorów jako or-
gan wspomagający działalność samo-
rządu terytorialnego”, organizowanej 
przez Mazowieckie Centrum Polityki 
Społecznej. 6.6. Napisanie i przepro-
wadzenie projektu finansowanego 
w przez Fundację Zaczyn (informacja 
do BIUM ze spisem wszystkich usług 

udzielanych seniorom w Łomiankach 
podczas pierwszych miesięcy pande-
mii). Za całość projektu odpowiedzial-
na była Anna Bernatowicz-Sobiech. 
7.7. Publikacje w BIUM dotyczące dzia-
łalności Rady.

Rok 2021Rok 2021
11.. Spotkanie z przedstawicielami 
wszystkich poradni działających 
w Łomiankach w sprawie szczepień 
na COVID-19, poruszono także temat 
niedostatecznej liczby lekarzy specja-
listów w łomiankowskich poradniach 
finansowanych przez NFZ. Udział: 
zastępca burmistrza ds. społecznych 
pan Witold Gawda, przedstawiciele 
wszystkich poradni z Łomianek i Anna 
Bernatowicz-Sobiech. 2. 2. Organizacja 
jednodniowej wycieczki dla ponad 
100 osób, członków organizacji se-
nioralnych w Łomiankach (Żelazowa 
Wola, Brochów i piknik na polanie), fi-
nansowanej przez Urząd Miejski (UM) 
w Łomiankach. 3. 3. Udział w Konferen-
cji dla Mazowieckich Rad Seniorów 
organizowanej przez Mazowieckie 
Centrum Polityki Społecznej. Oso-
by biorące w niej udział: Alicja Sie-
mianowska-Woźniak i Krystyna Sal-
wowska. 4.4. Organizacja Dni Seniora 
w Łomiankach (więcej: BIUM 11/2021 
s. 8–9 – przyp. red.) finansowanych 
przez UM. 5.5. Spotkanie z przedsta-
wicielami Ośrodka Pomocy Społecz-
nej (OPS) w sprawie problemów ludzi 
starszych w Łomiankach. 6.6. Publikacje 
w BIUM dotyczące działalności Rady.

Rok 2022Rok 2022
1.1. Udział w organizacji Koncertu dla 
Ukrainy, z którego dochód przezna-
czono na zakup artykułów dla uchodź-
ców. 2.2. Udział w akcji OPS w Łomian-
kach „Kanapka dla Ukrainy”. 3.3. Udział 
w akcji dla uchodźców „Możesz na 

mnie liczyć” w Centrum Kultury w Ło-
miankach. Bardzo aktywny udział pani 
Alicji Siemianowskiej-Woźniak. 4–6.4–6. 
Pisma do burmistrz Łomianek w spra-
wach: przeglądu infrastruktury ulicz-
nej pod kątem bezpieczeństwa senio-
rów (11.04) oraz utworzenia Muzeum 
Historii Łomianek – inicjatywa pana 
Wojciecha Więckowskiego (11.04) – 
i Dziennego Domu Pobytu dla osób 
starszych (11.05). 7.7.  Spotkanie u bur-
mistrz (11.05) zainicjowane przez Radę 
i dotyczące pism wystosowanych do 
urzędu. Udział: burmistrz, urzędnicy, 
Anna Bernatowicz-Sobiech, Alicja Sie-
mianowska-Woźniak i Wojciech Więc-
kowski. 8.8.  Udział Rady w obradach 
komisji społecznej dotyczących usług 
medycznych w Łomiankach (brak le-
karzy specjalistów i rehabilitacji zakon-
traktowanej na NFZ przez przychodnię 
przy ul. Szpitalnej). 9.9. Organizacja wy-
cieczki dla seniorów (ok. 100 osób) do 
Kozłówki i Lublina. 10–11.10–11. Organizacja 
Dni Seniora (więcej: BIUM 10/2022 
s. 12 – przyp. red.) i występu kabare-
tu dla ok. 300 osób. Wymienione ak-
tywności i wycieczka finansowane ze 
środków samorządu województwa 
mazowieckiego oraz UM. 12. 12. Złożenie 
dwóch projektów w konkursie skle-
pów Netto „Aktywizacja i integracja 
środowiska senioralnego na terenie 
miasta i gminy Łomianki” przez Ali-
cję Siemianowską-Woźniak i Danutę 
Żelechowską. 13.13. Spotkanie z wicebur-
mistrz ds. inwestycji Anetą Gawin oraz 
sekretarzem gminy Arturem Gajow-
niczkiem dotyczące stanu ulic i chodni-
ków w Łomiankach w kontekście bez-
pieczeństwa seniorów. 14.14. Pismo do 
burmistrz Łomianek (13.12) w sprawie 
infrastruktury miejskiej dotyczącej bez-
pieczeństwa seniorów. 15. 15. Spotkanie 
z członkami Rady Seniorów w Babicach 
w celu rozwijania współpracy.

Rada Seniorów w Łomiankach odbyła podczas pierwszej kadencji 22 posiedzenia, nie licząc spotkań 
dotyczących podejmowanych aktywności, takich jak organizacja wycieczek i Dni Seniora. Oto 
przedstawiona chronologicznie w punktach nasza działalność.

SPRAWOZDANIE 
RADY SENIORÓW

TEKST: ANNA BERNATOWICZ-SOBIECH, 
PRZEWODNICZĄCA RADY SENIORÓW W ŁOMIANKACH
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Sztab #6642 Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy mieścił 
się w siedzibie OSP Łomianki. 
W niedzielę 29 stycznia wolon-

tariusze wyruszyli z puszkami i można 
było ich spotkać dosłownie wszędzie. 
Licytacje odbywały się w Lemon Tree 
oraz Centrum Kultury w Łomiankach, 
które przygotowało bogaty program 
rozrywkowy. Od godz. 13 wspólnie 
z Izabelinem graliśmy dla WOŚP pod 
hasłem „Chcemy wygrać z sepsą”. 
Były pokazy tańca, taekwondo, balet, 
granie na bębnach, telekonferencje 
z Izabelinem i fantastyczne koncerty. 
Tuż przed światełkiem do nieba za-
grała rodzina Miśkiewiczów z przyja-
ciółmi. Potem wszyscy wypatrywali 
szefowej łomiankowskiego sztabu 
Katarzyny Galas, która co jakiś czas 
zaglądała do Centrum Kultury, żeby 
poinformować, jaką kwotę zebrali wo-
lontariusze. I wreszcie ogłosiła! Hojni 
mieszkańcy Łomianek oraz Izabelina 
wsparli 31. Finał WOŚP kwotą 192 
004,51 zł (według podliczenia w szta-
bie i deklaracji) w gotówce i płatno-
ściami w terminalach. A ile znalazło 
się w e-skarbonkach, dowiemy się na 
początku lutego.
Brawo! I do zobaczenia za rok!

WOŚP
Wszystko wskazuje na to, że 
pobiliśmy ubiegłoroczny wynik. 
Według wstępnych szacunków 
wspólnie z Izabelinem zebraliśmy ok. 
192 tys. zł!
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Proces rekrutacji koordynu-
je Wydział Edukacji Urzędu 
Miejskiego w Łomiankach, 
któremu na co dzień podlegają 

wszystkie gminne placówki oświato-
we (cztery przedszkola, sześć szkół 
podstawowych i liceum ogólnokształ-
cące).

ZASADY I TERMINY REKRUTACJI

Rekrutacja do przedszkoli i oddzia-
łów przedszkolnych w szkołach pod-
stawowych 
Zasady: w postępowaniu rekrutacyj-
nym biorą udział dzieci zamieszkałe 
w gminie Łomianki: dzieci 3-, 4-, 5-, 
6-letnie (urodzone w latach 2020–
2017) oraz dzieci, którym odroczono 
obowiązek szkolny.

Dzieci 3-, 4-, 5-letnie biorą udział 
w rekrutacji do przedszkoli samorzą-
dowych w:
• Łomiankach (ul. Szpitalna 1), 
• Dąbrowie (ul. Piaskowa 30), 
• Dziekanowie Leśnym (ul. Konopnic-

kiej 65), 
• Dziekanowie Leśnym nr 2 (ul. Akin-

sa 8). 
Oddziały przedszkolne w tych pla-
cówkach w zależności od potrzeb ro-
dziców będą funkcjonowały dziesięć 
godzin dziennie. 

Dzieci 6-letnie (urodzone w 2017 r.) 
biorą udział w rekrutacji do oddzia-
łów przedszkolnych w szkołach pod-
stawowych (SP):
• SP nr 1 w Łomiankach (ul. Warszaw-

ska 73), 
• SP nr 2 z Oddziałami Dwujęzyczny-

mi w Łomiankach (ul. Partyzantów 
31), 

• SP w Dziekanowie Leśnym (ul. Akin-
sa 6), 

• SP w Dziekanowie Polskim (ul. Rol-
nicza 435), 

• SP w Sadowej (ul. Strzelecka 35).
Oddziały przedszkolne w szkołach 
podstawowych realizują podstawę 
programową wychowania przed-
szkolnego przez pięć godzin dziennie. 
W zależności od potrzeb rodziców 
opieka będzie zapewniona w czasie 
dłuższym, np. 7–17.

Terminy: kontynuacja edukacji przed-
szkolnej – rodzice składają deklarację 
w terminie 14–20.03 br. do godz. 15; 
rekrutacja do przedszkoli i oddzia-
łów przedszkolnych w szkołach pod-
stawowych – rejestracja w terminie 
21.03–7.04 br. do godz. 20.

Przyjęcia do klasy pierwszej szkoły 
podstawowej 
Zasady: kandydaci zamieszkali w ob-
wodzie danej szkoły przyjmowani są 
z urzędu, na podstawie zgłoszenia 
rodziców składanego w sekretariacie 
danej szkoły. Kandydaci zamieszkali 
poza obwodem szkoły podstawowej 
mogą być przyjęci do klasy pierwszej 
po przeprowadzeniu postępowania 
rekrutacyjnego, jeżeli dana szkoła 
będzie dysponowała wolnymi miej-
scami.
Termin: zapisy dla dzieci zamieszka-
łych w obwodzie szkoły: 4–19.05 br.

Przyjęcia do klas IV sportowych 
w szkołach podstawowych
Zasady: nabór będzie prowadzony 
w SP nr 1 im. Marii Kownackiej w Ło-
miankach (ul. Warszawska 73) oraz 
w SP nr 3 z Oddziałami Dwujęzyczny-
mi i Sportowymi im. Janusza Kusociń-

skiego w Łomiankach (ul. Staszica 2). 
Planuje się utworzyć klasy:
• w SP nr 1: siatkówki – dziewczęta, 

piłki nożnej – chłopcy,
• w SP nr 3: koszykówki – dziewczęta, 

pływania – dziewczęta i chłopcy.
Termin:  wnioski można składać 19–
28.04 br. do godz. 15.

Przyjęcia do klas VII dwujęzycznych 
w szkołach podstawowych
Zasady: nabór będzie prowadzony 
w SP nr 2 z Oddziałami Dwujęzycz-
nymi im. Ireny Szewińskiej w Łomian-
kach (ul. Partyzantów 31) oraz w SP 
nr 3 z Oddziałami Dwujęzycznymi 
i Sportowymi im. Janusza Kusociń-
skiego w Łomiankach (ul. Staszica 2). 
Językiem obcym w klasach dwuję-
zycznych jest język angielski. Dodat-
kowo do wyboru będzie drugi obo-
wiązkowy język obcy:
• w SP nr 2 jęz. niemiecki lub hiszpań-

ski,
• w SP nr 3 jęz. niemiecki lub francu-

ski.
Termin: wnioski można składać 
24.04–10.05 br. do godz. 15.

Więcej informacji: www.lomianki.pl – 
zakładka Dla mieszkańców – Eduka-
cja – Rekrutacja.

Zbliża się rekrutacja do przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych, 
oddziałów dwujęzycznych i sportowych oraz zgłaszanie dzieci do klas pierwszych szkół 
obwodowych prowadzonych przez gminę Łomianki. Przedstawiamy podstawowe zasady 
i harmonogram przyjęć do placówek edukacyjnych. 

REKRUTACJA W ROKU
SZKOLNYM 2023/2024

TEKST: ANNA GRABOWSKA
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Celem uchwały krajobrazowej 
jest uporządkowanie reklam, 
szyldów, ogrodzeń i obiek-
tów małej architektury na 

ulicach, placach, skwerach, w par-
kach czy innych publicznych miej-
scach w naszej gminie. Dotychczas 
przepisy dotyczące tych kwestii były 
regulowane postanowieniami planów 
miejscowych, jednak nie były one 
ujednolicone, bo ustalenia poszcze-
gólnych planów różniły się od siebie. 
Ograniczone były też możliwości eg-
zekwowania zapisów i z czasem regu-
lacje nie miały realnego przełożenia 
na rzeczywistość. 

Czego dotyczy uchwała?
W związku z tym w przepisach ogól-
nokrajowych pojawiły się zapisy 
dotyczące tzw. ładu reklamowego 
(obejmującego też obiekty małej ar-
chitektury i ogrodzenia), który mogą 
ustanowić samorządy. Efekty już wi-
dać w Gdańsku, który jako pierwsze 
miasto przyjął przepisy krajobrazowe, 
ale uchwalono je także w Izabelinie, 
Piasecznie, Grodzisku Mazowieckim 
czy Michałowicach. W listopadzie 
2021 r. Rada Miejska w Łomiankach 
przyjęła uchwałę przedstawioną 
przez burmistrza Łomianek w spra-
wie przystąpienia do przygotowania 
uchwały krajobrazowej (za 19 osób, 
2 wstrzymały się od głosu), czyli za-
sad i warunków sytuowania obiektów 
małej architektury, tablic reklamo-
wych i urządzeń reklamowych oraz 
ogrodzeń, ich gabarytów, standardów 
jakościowych oraz rodzajów materia-
łów budowlanych, z jakich mogą być 
wykonane. Wspominam o tym nie bez 
powodu, gdyż obecnie w szeroko ro-
zumianej dyskusji publicznej z radny-
mi pojawiają się zdumiewające głosy 
zaskoczenia, że uchwała ta nie regu-
luje tylko i wyłącznie kwestii reklam.

Konsultacje społeczne
W 2022 r. w Urzędzie Miejskim w Ło-
miankach trwały bardzo intensywne 
prace nad nowymi przepisami [kalen-
darium przebiegu prac publikujemy 
w ramce – przyp. red.]. Poza ustawowo 
wymaganymi czynnościami – przeka-
zaniem projektu uchwały do opinio-
wania i uzgadniania z instytucjami 
zewnętrznymi, wyłożeniem do publicz-
nego wglądu i zbieraniem uwag – wy-
konano wiele dodatkowych czynności 
mających na celu jak największe zaan-
gażowanie mieszkańców w prace nad 
dokumentem oraz jak najlepsze rozpo-
znanie ich potrzeb (dodatkowe konsul-
tacje społeczne: zbieranie wniosków, 
dyskusje publiczne, ankiety). W wyniku 
tych działań okazało się, że w gminie 
Łomianki istnieje potrzeba zarówno za-
dbania o ład przestrzenny, jak i spore 
poparcie społeczne dla tych działań. 

Działania Rady Miejskiej
W listopadzie 2022 r. Rada Miejska 
w Łomiankach obradowała nad zatwier-
dzeniem projektu uchwały krajobrazo-
wej gminy Łomianki, który uprzednio 
pozytywnie zaopiniowała właściwa ko-
misja. Radni wyrazili jednak wątpliwości 
wobec przepisów – konkretnie ich oba-
wy były związane z wpływem przepi-
sów na reklamy wyborcze podczas wy-
borów powszechnych – i zadecydowali 
o zdjęciu projektu uchwały z porządku 
obrad i przekazaniu go do ponownych 
prac w komisjach. W styczniu 2023 r. 
Komisja ds. Planowania i Zagospodaro-
wania Przestrzennego wspólnie z Komi-
sją Społeczną dyskutowały o przepisach 
i pomimo wymiany różnych argumen-
tów nie wskazały konkretnych potrzeb 
modyfikacji przepisów. Większość rad-
nych odniosła się do dokumentu pozy-
tywnie lub neutralnie. Jednak podczas 
sesji Rady Miejskiej 26.01 br. część rad-
nych głosujących za uwzględnieniem 

uwag do projektu uchwały uniemożli-
wiła tym samym uchwalenie jej w za-
proponowanym brzmieniu.

Co dalej?
Decyzja radnych oznacza, że nie będzie-
my porządkować przestrzeni publicznej 
przez kolejne lata. Dotychczasowe trzy 
lata pracy, wiele konsultacji z mieszkań-
cami i wydane pieniądze najwyraźniej 
nie mają znaczenia dla większości rad-
nych. Cała procedura musi być powtó-
rzona, a nieestetyczne reklamy pozo-
staną na ulicach Łomianek

Przez wiele miesięcy Wydział Geodezji, Gospodarki Nieruchomościami i Zagospodarowania 
Przestrzennego Urzędu Miejskiego opracowywał projekt tzw. uchwały krajobrazowej. Dokument 
stanowi rodzaj kodeksu, którego zadaniem jest zadbanie o wspólne dobro, jakim jest przestrzeń 
publiczna. Niestety, krajobraz Łomianek pełen banerów i reklam nie zmieni się – radni głosujący 
za uwzględnieniem uwag do projektu formalnie odrzucili projekt uchwały. Niektórzy 
argumentowali, że urząd poprzez uchwałę próbuje ingerować w sferę wolności osobistej 
i wprowadzić ograniczenia dotyczące reklamy wyborczej.

UCHWAŁA KRAJOBRAZOWA

TEKST: PIOTR KOWALSKI

Przebieg prac nad projektem uchwały Przebieg prac nad projektem uchwały 
krajobrazowejkrajobrazowej

20212021
25.11: Rada Miejska decyduje o przystąpie-
niu do przygotowania uchwały 
3.12: informacja o rozpoczęciu prac (komu-
nikat w prasie i mediach społecznościowych)

20222022
12.01–21.02: konsultacje społeczne: publi-
kacja projektu i zbieranie do niego uwag
19.01: dyskusja publiczna w ICDS
16.02: webinarium i dyskusja nad projektem
18.03: publikacja raportu z konsultacji spo-
łecznych
19.04–15.05: ankieta internetowa
18.05: wystąpienie przez urząd o niezbędne 
opinie i uzgodnienia
26.05: publikacja raportu z ankiety
29.08–26.09: wyłożenie projektu do publicz-
nego wglądu i przyjmowanie uwag do 10.10
14.09: dyskusja publiczna w ICDS 
22.11: pozytywna opinia Komisji ds. Plano-
wania i Zagospodarowania Przestrzennego
24.11: Rada Miejska zdejmuje projekt uchwa-
ły z porządku obrad i przekazuje go do po-
nownych prac w komisjach

20232023
10.01: Komisja ds. Planowania i Zagospoda-
rowania Przestrzennego oraz Komisja Spo-
łeczna pozytywnie opiniują projekt uchwały
26.01: Rada Miejska odrzuca projekt uchwały
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TEKST: ANDRZEJ KALIŃSKI

Pytanie, w którym roku Łomian-
ki stały się miastem, wydaje 
się proste. Wielu mieszkańców 
naszej miejscowości doskonale 

pamięta, że był to 1989 r. To prawda, 
ale Rada Państwa stosowną uchwałę 
podjęła wcześniej – 17 listopada 1988 r.

Szlacheckie włości
Przed wiekami były to głównie szla-
checkie włości, a w zasadzie kilka 
wsi, czyli: będący do czasu zaborów 
własnością kościelną Dziekanów, 
szlacheckie Łomianki i Kiełpin oraz 
początkowo szlachecki, a później kró-
lewski Buraków. Zmieniali się właści-
ciele, pojawiły się nawet znane z kart 
historii nazwiska: Jerzy Ossoliński, Lu-
bomirscy, Henryk i Alojzy Brühlowie, 
ale dalej były to wioski będące za-
pleczem gospodarczym ich warszaw-
skich pałaców. Okres zaborów i lata 
międzywojenne przyniosły kolejne 
zmiany właścicielskie, ale wsie admi-
nistracyjnie podlegały gminie Młoci-
ny, której ostatnim wójtem przed woj-
ną był Antoni Bogdański z Łomianek.

Od wsi do gminy
W wyniku zmian administracyjnych, 
które nastąpiły 15 maja 1951 r., War-
szawa wchłonęła Młociny, a z pozosta-
łych miejscowości utworzono gminę 
Łomianki. Rozwód z Młocinami był dla 
mieszkańców dość bolesny, bo trafi-
liśmy do powiatu nowodworskiego. 
Warszawa była jednak znacznie bli-
żej. Nazwy organów i osoby kierujące 
zmieniały się. Byliśmy gminą, później 
gromadą, by znów stać się gminą. Mie-
liśmy przewodniczących i naczelników. 
Zmieniali się często, ale dla porządku 
wymieńmy w kolejności ich nazwiska: 
Edward Golc, Czesław Kościelewski, 
Adam Skowronek, Jan Pruchniak, Wa-
cław Radomski, Roman Grzelewski, 
Władysław Bulaszewski, Ryszard Wa-
decki, Stanisław Żurański i Wiesław Bo-
chenek – postać w staraniach o uzyska-
nie praw miejskich niezmiernie ważna.

Chcemy być miastem 
Druga połowa lat 80. ubiegłego wieku 
była okresem dynamicznego rozwoju 
Łomianek i okolic. Szczególnie inten-
sywnie rozwijało się rzemiosło, fermy 
hodowlane i ogrodnictwo. Gminę za-
mieszkiwało już 15 200 osób w 2 512 
domach. Ówczesne władze gminne 
widziały potrzebę zmian, a uzyskanie 
praw miejskich mogło stworzyć nowe 
możliwości. Pierwsze działania w tym 
kierunku rozpoczęto już na początku 
lat 80. W sprawę bardzo zaangażował 
się Józef Dębski, mieszkaniec Dąbro-
wy. Nie było to jednak proste zadanie. 
Pomysł łomiankowskich działaczy po-
pierało ZSL (partia, z której wywodzi się 
obecne PSL) oraz Stronnictwo Demo-
kratyczne, czyli partie satelickie wobec 
rządzącej i wszechwładnej PZPR, która 
na Łomianki – powszechnie kojarzone 
z prywatną inicjatywą – patrzyła nie-
zbyt przychylnym okiem. Ale kropla 
drąży skałę i kilkuletnie starania, przede 
wszystkim Józefa Dębskiego i naczel-
nika Wiesława Bochenka, przyniosły 
efekt. Historyczny dla naszego miasta 

dokument 17 listopada 1988 r. podpisał 
Kazimierz Barcikowski. Kazimierz Me-
dyński w swym kalendarium czynność 
tę przypisał Wojciechowi Jaruzelskie-
mu, który faktycznie w tym czasie był 
przewodniczącym Rady Państwa, ale 
treść historycznego dokumentu, który 
prezentujemy obok, jest jednoznaczna.

Chociaż mały rynek…
Wiatr historii, czyli 1989 r., sprawił, 
że Wiesław Bochenek stanowiskiem 
naczelnika miasta Łomianki nie cieszył 
się zbyt długo. Uporczywe starania 
łomiankowskiego Komitetu Obywa-
telskiego doprowadziły do jego odwo-
łania na miesiąc przed pierwszymi wol-
nymi wyborami samorządowymi. Jego 
obowiązki, na krótko, przejął Janusz 
Siemiński z Dąbrowy Leśnej. Nowe 
władze, nowe nadzieje i kolejni włoda-
rze – już burmistrzowie: Lech Jeziorski, 
Andrzej Belka, Łucjan Sokołowski, Wie-
sław Pszczółkowski, Tomasz Dąbrow-
ski, Małgorzata Żebrowska-Piotrak 
wspierani liczną grupą radnych sprawili, 
że po 34 latach Łomianki zdecydowanie 
bardziej przypominają miasto, ale wciąż 
brakuje chociażby małego rynku, który 
tę naszą miejskość trochę by podkreślił.

W styczniowym biuletynie pytaliśmy, w którym roku Rada Państwa podjęła uchwałę 
w sprawie praw miejskich dla Łomianek. Rozwiązujemy zagadkę i przypominamy tę historię. 

HISTORYCZNY DOKUMENT
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PYTANIE KONKURSOWE

Czyją córką była Helena Tekla, żona 
Aleksandra Lubomirskiego, któ-
ra odziedziczyła po ojcu w 1650 r. 
wsie Kiełpin i Łomianki? Pierwsza 
osoba, która prześle poprawną od-
powiedź do redakcji (wks@poczta.
lomianki.pl), otrzyma 
książkę „Opowieści 
łomiankowskie”. Na 
odpowiedzi czekamy 
do 20 lutego. 
Prawidłowa odpowie-
dź na pytanie z po-
przedniego biuletynu: 
w 1988 roku. Zagadkę jako pierwszy 
poprawnie rozwiązał Tomasz Gogol. 
Gratulujemy!
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Patronka 2023 roku

Wisława Szymborska (1923–2012)
Całe dorosłe życie związana była z Krakowem, 
jednak urodziła się w Prowencie, obecnie czę-
ści Kórnika pod Poznaniem. Po zakończeniu 
II wojny światowej studiowała filologię polską 
i socjologię na Uniwersytecie Jagiellońskim. De-
biutowała w 1945 r. Siedem lat później ukazał 
się jej pierwszy tomik poetycki „Dlatego żyjemy”. 
Przez wiele lat (1953–1966) była kierowniczką 
działu poezji tygodnika „Życie Literackie”, w la-
tach 50. nawiązała kontakt z paryską „Kulturą” 
i Jerzym Giedroyciem, od 1983 r. współpracowała 
z „Tygodnikiem Powszechnym”. Unikała mówie-
nia o sobie i nie lubiła skupiać na sobie uwagi, 
dlatego przyznanie Literackiej Nagrody Nobla 
w 1996 r. było cezurą i wielką zmianą w jej życiu. 
Zainteresowanie mediów przerosło jej oczekiwa-
nia i z tego powodu życie „po Noblu” przyjaciele 
żartobliwie określali mianem „tragedii sztokhol-
mskiej”. Opublikowała ponad 300 wierszy i do 
dziś jest jedną z najbardziej znanych i najchętniej 
czytanych polskich poetek. Senatorowie RP, usta-
nawiając Rok Wisławy Szymborskiej, napisali: 
„Tematy, które poruszała w swojej poezji, wciąż 
są aktualne. Forma, jaką się posługiwała, ciągle 
zachwyca mistrzostwem”.

Kalendarium Łomianek

3.02.1407 wójtostwo we wsi Dziekanowo
8.02.1461 założono parafię w Kiełpinie
2.02.1494 urodziła się Bona Sforza, królowa, 
założycielka młynów w Burakowie i Młocinach
27.02.1982 zmarła Maria Kownacka, pisarka 
i właścicielka letniskowego domku 
w Łomiankach zwanego Plastusiowem
2.02.1990 powstało lokalne Stowarzyszenie 
Prywatnych Przedsiębiorców
1.02.1991 Łomianki nawiązały współpracę 
z gminą Noyelles-lès-Vermelles we Francji
23.02.2017 zmarł Ryszard Bojar, artysta pla-
styk i mieszkaniec Dąbrowy

Z okazji rocznicy nawiązania współpracy z miejscowością Noyelles- 
-lès-Vermelles we Francji sięgamy do archiwalnego numeru „Gazety 
Łomiankowskiej" i publikujemy fragment tekstu „Z bliźniaczych miast”.

Artykuł ukazał się w pierwszym  
numerze 1993 r., a więc dwa 

lata od nawiązania kontaktów i – jak 
można wywnioskować z tonu życzeń 
i relacji – były to nie tylko sympatycz-
ne życzenia, ale i konkretne działania. 
Miejscowość Noyelles-lès-Vermelles 
do dziś pozostaje miastem partner-
skim Łomianek, a obecny mer odwie-
dził nas w 2021 r. i uczestniczył we 
wrześniowych uroczystościach pa-
triotycznych.

Mer bliźniaczego miasta nadesłał 
z Francji dla całych Łomianek najser-
deczniejsze życzenia 
zdrowia, pomyślności 
i samych sukcesów 
w Nowym 1993 Roku. 

*
Lokalny oficjalny biu-
letyn miejski Noyelles 
les Vermelles nr 76 
z października 1992 r. 
HORIZON poświęca 
niemal połowę swej 
objętości sprawozda-
niom bogato ilustrowa-
nym zdjęciami, opisom 
z pobytu 45 łomian-
kowskich dzieci we Francji, jak również 
rewizycie grupy kolonijnej z Noyelles 
w Polsce. Opisy, nacechowane jak za-
wsze typowym dla Francuzów ciepłem 
i serdecznością, pozwalają mieć na-
dzieję na dalszą konkretną współpracę 
z bliźniaczą gminą.

*
Potwierdzeniem przyjaznych związ-
ków z bliźniaczym miastem może być 
zorganizowana 8 stycznia br. w Domu 
Kultury choinka dla łomiankowskich 
dzieci, na której mer Noyelles, pan 
L. Copin, osobiście wręczał przywie-
zione z Francji podarki. Wizyta mera 
pozwoliła na ustalenie wstępnego pla-
nu współpracy obu miast na 1993 r. 

W dalszej części tekstu autor K.M. 
(Kazimierz Medyński) wymienia nie-
które ustalenia, jak przyjazd do Polski 
grupy Francuzów („na własny koszt”) 

na przełomie lutego 
i marca oraz wyjazd do 
Noyelles-lès-Vermel-
les Muzycznej Sceny 
z Łomianek z progra-
mem artystycznym na 
początku maja. Ko-
lejne punkty to zapo-
wiedzi zorganizowania 
(po raz trzeci) wymia-
ny dziecięcych grup 
wakacyjnych, a także 
meczu piłki nożnej 
z grupą francuskich 
chłopców, która miała 

przyjechać w pierwszych dniach wrze-
śnia do Łomianek.   
Czy ktoś z mieszkańców pamięta lub 
może uczestniczył w tych wydarzeniach, 
wyjazdach i spotkaniach? Może chciał-
by powspominać na łamach biuletynu? 
Czekamy na listy, telefony lub maile.

Z BLIŹNIACZYCH MIAST

Luty w… średniowieczu
Nie ma takiego drugiego kalendarza i przedstawienia 
zimowego pejzażu! Reprodukowana obok tekstu minia-
tura pochodzi z „Bardzo bogatych godzinek księcia de 
Berry”, czyli prywatnego modlitewnika wykonanego we 
Francji ok. 1410 r. przez braci Limbourg. Oprócz psal-
mów i modlitw rękopis zawiera kalendarz – dwanaście 
całostronicowych przedstawień z typowymi scenami dla 
każdego miesiąca w roku. Miniatura (29 x 21 cm) z lu-
tego uznawana jest za najstarsze w sztuce europejskiej 
przedstawienie zimowego pejzażu. Obecnie manuskrypt 
przechowywany jest w Musée Condé w Chantilly.
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Sprawdź wiedzę o Łomiankach w quizie Sprawdź wiedzę o Łomiankach w quizie 
i wygraj nagrodę – zajrzyj na s. 28.i wygraj nagrodę – zajrzyj na s. 28.
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WYDZIAŁ INWESTYCJI
I REMONTÓW 

Prace w trakcie realizacji
ul. Strzelecka: w ramach budowy szko-
ły podstawowej w Sadowej wykonaw-
ca uzyskał zamienne pozwolenie na 
budowę, w ramach którego zrealizuje 
budowę boiska sportowego; wytyczo-
no teren przeznaczony pod infrastruk-
turę sportową oraz rozpoczęto prace 
realizacyjne i przygotowawcze,
• ul. Fabryczna: w ramach projektu 
„Realizacja błękitno-zielonej infra-
struktury na terenie gminy Łomianki 
2021/03” wykonawca został wpro-
wadzony na budowę, teren wytyczo-
no geodezyjnie; planowane jest zago-
spodarowanie terenu mające na celu 
stworzenie infrastruktury rekreacyj-
no-wypoczynkowej, powstanie ścież-
ka dla pieszych o szerokości 1,5 m
z nawierzchnią wodoprzepuszczalną 
mineralno-epoksydową wraz z oświe-
tleniem oraz elementami małej ar-
chitektury (podest edukacyjny, stoły 
piknikowe, ławki z oparciami, stojaki 
na rowery),

• ul. Fabryczna: rozpoczęła się mo-
dernizacja instalacji elektrycznej 
w budynku komunalnym (wymiana 
całej instalacji wraz z nowym odgro-
mieniem i rozdzielnią).

Prace zrealizowane
• ul. Piaskowa: Powiatowa Państwo-
wa Straż Pożarna oraz sanepid pro-
wadzą odbiory budynku przedszkola 
w Dąbrowie. 

PRZEDSZKOLE W DĄBROWIE
Zakończył się drugi etap budowy 
przedszkola przy ul. Piaskowej. We 
wrześniu 150 dzieci rozpocznie edu-
kację w najnowocześniejszej placów-
ce w gminie.
W sierpniu 2021 r. podpisaliśmy 
umowę na budowę przedszkola. 
Wykonawca zakończył właśnie pra-
ce przy budynku, placu zabaw oraz 
instalacjach i urządzeniach tech-
nicznych. W ramach inwestycji po-
wstała infrastruktura towarzyszą-
ca, czyli parking dla samochodów 
pracowników przedszkola i opie-
kunów dzieci, ogrodzenie i wjazdy. 

W placówce będzie działać aż sześć 
grup dla dzieci w wieku od trzech do 
sześciu lat. Przestronne sale umiesz-
czone są na obu kondygnacjach. No-
wocześnie wyposażone gabinety spe-
cjalistyczne umożliwią objęcie dzieci 
opieką psychologiczno-pedagogiczną 
przez logopedę, psychologa oraz pe-
dagoga specjalnego. Zielony teren 
z placem zabaw o powierzchni ok. 500 
mkw. znajduje się bezpośrednio przy 
wyjściach z sal na parterze. Placówka 
jest w pełni dostępna dla osób z nie-
pełnosprawnościami – zamontowano 
windę oraz pochylnię przy wejściu 
głównym. Osobne pomieszczenie so-
cjalne i toaleta dla osób pracujących 
w kuchni znajdują się na parterze 
w rejonie kuchni. W budynku wyko-
rzystywane będą odnawialne źródła 
energii, jak panele fotowoltaiczne 
zamontowane na dachu oraz pompa 
ciepła do ogrzewania. Zastosowano 
również oświetlenie LED. Całkowita 
powierzchnia użytkowa przedszkola 
wynosi 1558,70 mkw. Ostatnim eta-
pem realizacji inwestycji jest uzyska-
nie pozwolenia na użytkowanie.

Zakończyliśmy drugi etap budowy przedszkola przy ul. Piaskowej i rozpoczęliśmy prace 
modernizacyjne, realizacyjne i przygotowawcze w ramach budowy szkoły przy ul. Strzeleckiej 
i w domu komunalnym przy ul. Fabrycznej.

PLACÓWKI EDUKACYJNE

TEKST: KAROLINA WIERZBICKA, ANETA GAWIN, JADWIGA IDZIASZEK
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Mieszkańcy Łomianek z niecierpli-
wością oczekują na rozpoczęcie bu-
dowy trasy S7. Burmistrz Łomianek 
Małgorzata Żebrowska-Piotrak wy-
stąpiła do Ministerstwa Infrastruk-
tury z prośbą o informacje, na jakim 
etapie jest ta kluczowa dla naszej 
gminy inwestycja rządowa.
Publikujemy odpowiedź Departa-
mentu Dróg Publicznych Minister-
stwa Infrastruktury (cały dokument 
na www.lomianki.pl), która zawiera 
istotne informacje dla mieszkańców 
gminy, ponieważ: 
• potwierdza umieszczenie północ-

nego wylotu drogi S7 z Warszawy 
w Rządowym Programie Budowy 
Dróg Krajowych do 2030 r. (z per-
spektywą do 2033 r.) w podziale na 
dwa odcinki,

• określa spodziewany termin roz-
poczęcia realizacji pierwszego od-
cinka Czosnów – Kiełpin na lata 
2024–2026 w systemie Projektuj 
i Buduj,

• określa spodziewany termin rozpo-
częcia realizacji drugiego odcinka 
Kiełpin – Warszawa na lata 2027–
2030,

• zwraca uwagę na spore komplikacje 
techniczne występujące na tym od-
cinku, co uzasadnia decyzję o przy-
gotowaniu w pierwszej kolejności 

projektu, a następnie wyborze wy-
konawcy robót.

„W rezultacie kilkuletniej współpracy 
z Generalną Dyrekcją Dróg Krajowych 
i Autostrad na drugim odcinku uzy-
skaliśmy dla mieszkańców możliwość 
zastosowania dodatkowych zabezpie-
czeń ekologicznych. Koncepcja tra-
sy została także uzupełniona o drogi 
serwisowe spełniające nasze oczeki-
wania, ponieważ w przyszłości staną 
się naszymi ulicami” – podkreśla bur-
mistrz Łomianek. Dodaje, że wraz z ze-
społem kontynuuje pozytywną współ-
pracę z GDDKiA, co znajduje wyraz 
w komunikacie oddziału w Warszawie 
o koordynacji prac w zakresie rozwią-
zań technicznych.
Z ostatniej chwili: GDDKiA ogłosiła 
przetarg na odcinek Czosnów–Kieł-
pin, co dla nas oznacza, że za kilka lat 
trasa zakończy się na wysokości ul. 
Czerwonego Kapturka w Dziekano-
wie Bajkowym, a po drugiej stronie 
ul. Kraszewskiego w Dziekanowie Le-
śnym. Powody opóźnienia kolejnego 
odcinka Ministerstwo Infrastruktury 
wyjaśnia w piśmie omawianym powy-
żej. / Maciej Krogulec

Więcej informacji (komunikat, mapa, 
informacje o przetargu): www.lomian-
ki.pl w zakładce Aktualności.

TRASA S7

Dla przedsiębiorców
Od lutego działa w Łomiankach 
Punkt Informacyjny dla Przedsię-
biorców, w którym można uzyskać 
wsparcie merytoryczne w zakresie 
prowadzenia działalności gospo-
darczej. Już w marcu zapraszamy 
na spotkanie z ekspertem. 
Udzielamy informacji dotyczących 
możliwości dofinansowania roz-
woju firmy z zewnętrznych progra-
mów, czyli:
• podstawowych zasad udzielania 
dotacji z Funduszy Europejskich 
oraz innych programów pomoco-
wych dla przedsiębiorców,
• wsparcia w określeniu potrzeb 
rozwojowych firmy i wskazania po-
tencjalnych źródeł finansowania, 
• informacji o obowiązujących 
przepisach dotyczących zasad pro-
wadzenia działalności gospodar-
czej.
Ponadto 29 marca w godz. 10–13 
zapraszamy przedsiębiorców do 
naszego punktu na bezpłatne kon-
sultacje z ekspertem Mazowieckiej 
Jednostki Wdrażania Programów 
Unijnych. Będzie można uzyskać 
indywidualną poradę dotyczącą 
możliwości pozyskania unijnych 
środków na rozwój firmy. Prosimy 
o wcześniejsze zgłoszenie udziału 
na adres e-mail: malgorzata.ham-
pel-skwarek@poczta.lomianki.pl. / 
aj
Więcej informacji: Punkt Informa-
cyjny dla Przedsiębiorców, ul. Par-
kowa 2, pon. 10–18, wt.–pt. 8–16, 
tel.: 666 834 548, e-mail: malgo-
rzata.hampel-skwarek@poczta.lo-
mianki.pl. 

Dotacje dla firm
Informujemy przedsiębiorców, że 
21 lutego br. zostanie uruchomiony 
nabór wniosków o dofinansowa-
nie z Programu Funduszy Europej-
skich dla Nowoczesnej Gospodarki 
(FENG) 2021–2027.

Wsparcie dla mikro-, małych i śred-
nich firm dotyczyć będzie projektów 
z zakresu:
• badania i rozwoju (B+R), 
• wdrożenia innowacji,

• rozwoju infrastruktury B+R, 
• internacjonalizacji,
• rozwoju kompetencji kadry kierow-
niczej i pracowników, 
• cyfryzacji, 
• „zazieleniania” przedsiębiorstw.

Więcej informacji: www.poir.gov.pl 
w zakładce O Programie – Fundusze 
Europejskie dla Nowoczesnej Go-
spodarki – Nabory i harmonogramy, 
a także w Punkcie Informacyjnym dla 
Przedsiębiorców w Łomiankach (ul. 
Parkowa 2, tel. 666 834 548).
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Zrób to sam
Możemy użyć gotowej karmy i dosy-
pać do niej nasion słonecznika albo 
dodać orzechy, nasiona ostropestu, 
konopi siewnych, kroko-
sza, olejarki abisyńskiej 
(u nas nazywanej mu-
rzynkiem) lub posiekane 
suszone owoce. Jednak 
największą frajdę spra-
wia samodzielne przy-
gotowanie zawieszek. 
I to wcale nie jest trudne. 
Wcześniej trzeba zaopa-
trzyć się w ziarna, najle-
piej roślin oleistych, które 
dadzą ptakom energię 
w mroźne dni i noce.

Energetyczne zawieszki
• żelatyna i gorąca woda (tyle, ile po-
dano na opakowaniu)
• ziarna (gotowa mieszanka lub autor-
ska kompozycja)
• sznurek
• słomki (do robienia dziurek na sznu-
rek)
• foremki do pierniczków
• blacha do pieczenia
Żelatynę rozpuszczamy w gorącej 
wodzie i czekamy, aż wystygnie, ale 
jeszcze nie stężeje, i wsypujemy przy-
gotowaną mieszankę ziaren. Powinna 
powstać gęsta masa nasion otoczo-
nych żelatyną. Takim farszem wypeł-
niamy ułożone na blaszce foremki i do 

każdej wkładamy słomkę, aby powsta-
ła dziurka do zawieszenia przysmaku. 
Zostawiamy do zastygnięcia, a potem 
wyciągamy z foremek, nawlekamy na 
sznurek i gotowe! Zawieszki przecho-

wujemy w lodówce. Taki 
przysmak możemy po-
wiesić na drzewie w ogro-
dzie, parku, na osiedlu lub 
w lesie – gdziekolwiek go 
powiesimy, będzie zimo-
wym prezentem dla pta-
ków.

Ogrodowa stołówka
Drzewa i krzewy o ja-
dalnych owocach, które 
pięknie dekorują ogród 

w mroźne dni, dla skrzydlatych przy-
jaciół stanowią pokarm i schronienie. 
Ale nie tylko one. Jakkolwiek dziwnie 
to zabrzmi, na zimę warto pozostawić 
część chwastów, bylin i kwiatów jed-
norocznych. Ich nasiona to cenne po-
żywienie. Na przykład zasuszony i ob-
sypany śniegiem oset zdobi rabatę, 
a jednocześnie jest stołówką dla gili, 
które szczególnie lubią wydziobywać 
jego nasiona.

Przekaż 1,5% na działania 
Stowarzyszenia Jestem na pTAK!

Najzdrowszą ptasią stołówką 
(nie tylko zimą!), jaką może-
my zaproponować ptakom, 
jest… ogród. Dlatego warto 

sadzić w nim krzewy pełne smacznych 
owoców (m.in. kalinę koralową, rokit-
nik, trzmielinę, berberys) i zostawiać 
do wiosny suche kwiatostany bylin. Dla 
ptaków ważne są również stare drzewa 
i trawnik, na którym znajdą smaczne ro-
baki. Jeśli jednak w ogrodzie nie mamy 
zbyt wielu krzewów i nasion, możemy 
przygotować ptasie przysmaki samo-
dzielnie.

Czy wiesz, że... 
Ptaki też mają ulubione jedzenie. Zaob-
serwuj, które przylatują do karmnika, 
i przygotuj dla nich przysmaki – ziarno 
słonecznika dla bogatki i modraszki, 
a tak naprawdę dla wszystkich; tłuczone 
orzechy dla sójki; zboża (pszenica, żyto, 
jęczmień, proso) dla mazurka, dzwońca, 
wróbla, trznadla, gila, jera i grubodzio-
ba; słoninę oraz mięso dla sikory, kowa-
lika, dzięcioła, mysikrólika, raniuszka, 
pełzaczy; jabłka i gruszki dla kosa, kwi-
czoła, śpiewaka i rudzika.

Zima nie odpuszcza i przed nami jeszcze kilka tygodni z niską temperaturą, 
a może i śniegiem. Dlatego w lutowym biuletynie Stowarzyszenie Jestem na pTAK!
radzi, jak dokarmiać ptaki, by im pomóc, a nie zaszkodzić, i jak samodzielnie 
przygotować dla nich najlepszy posiłek.

OGRÓD NA pTAK!

OPRACOWANIE: ANNA PILARSKA-CHEREK

Jak mądrze                                     
dokarmiać ptaki?

Jeśli decydujesz się na dokarmianie 
ptaków, pamiętaj o podstawowych 
zasadach. Od nich zależy zdrowie, 
a nawet życie naszych skrzydlatych 
przyjaciół. 
• Zawsze i regularnie lub wcale.
• Naturalny pokarm (bez soli i sztucz-
nych dodatków).
• Czysty karmnik.
• Karmnik z dala od szyb.
• Uwaga na koty!
• Zawsze pamiętaj o świeżej i czystej 
wodzie.

Chcesz wiedzieć więcej? 
Zajrzyj na strony WWW: 

jestemnapTAK.pl
i ogrod.jestemnapTAK.pl. 

Zapisz się także na ogrodowy 
newsletter lub napisz e-mail: 

anna.pilarska@jestemnapTAK.pl.
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W styczniu Kampinoski Park Narodowy skończył 64 lata. A w przeddzień 
rocznicy w Centrum Kultury Izabelin – w gminie, na terenie której 
znajduje się dyrekcja KPN, odbył się wieczór autorski Lechosława 
Herza, wieloletniego członka Rady Naukowej KPN, pisarza, podróżnika 
oraz popularyzatora mazowieckiego krajobrazu. Spotkanie dotyczyło 
najnowszej książki „Puszcza. Opowieści kampinoskie”.

Centrum Kultury Izabelin w nie-
dzielne popołudnie 15 stycznia br. 

niemal pękało w szwach. Wiele osób 
przyszło na spotkanie z Lechosławem 
Herzem, który od lat związany jest 
z Puszczą Kampinoską. Urodził 
się w 1935 r., a więc – choć ni-
komu nie powinno wypominać 
się wieku – skończy w tym roku 
88 lat! No cóż, chyba każdy, kto 
choć raz spotkał pana Lecho-
sława, życzyłby sobie tak się 
czuć, tak chodzić, podróżować, 
a przede wszystkim tak mówić 
i myśleć, będąc w jego wieku! 

Kontemplacja przyrody
W 1958 r. Lechosław Herz ukończył 
Państwową Wyższą Szkołę Teatralną 
w Łodzi i znany jest zarówno z teatral-
nych ról drugoplanowych, jak i z uży-
czania głosu bohaterom filmów zagra-
nicznych. Już wtedy zafascynowany był 
Puszczą Kampinoską i dobrze znał prof. 
Jadwigę Kobendzinę – jedną z inicjato-
rek powstania Kampinoskiego Parku 
Narodowego. W trakcie spotkania au-
tor najbardziej znanego i dokładnego 
„Przewodnika po Puszczy Kampinoskiej” 
podkreślił, że puszcza zajmuje w jego 
sercu szczególne miejsce. – „Jestem 
zwolennikiem tego, by spacerować po 
lesie samemu i w ciszy kontemplować 
przyrodę” – mówił, a wspominając prof. 
Jadwigę Kobendzinę, przyznał, że była 
jednym z „aniołów stróżów”, które spo-
tkał swojej drodze. 

Miejsca bliskie sercu
Lechosław Herz wspominał też czas, 
kiedy pisał pierwszy przewodnik po 
Puszczy Kampinoskiej, wyznaczał 
szlaki turystyczne i opracowywał 
mapy. – „Przyznam szczerze, że opi-

sy w pana książce tak mnie urzekły, 
że czytając ją, uroniłam niejedną łzę” 
– przyznała w rozmowie z pisarzem 
Daria Kuźniecow-Dudko z CKI. Zapy-
tała autora, które z miejsc w Puszczy 

Kampinoskiej jest mu najbliższe. – „No 
cóż, kiedy wymienię jedno, to drugie 
się obrazi…” – zażartował autor. Po 
chwili dodał jednak, że szczególnym 
sentymentem darzy Mogilny Mostek, 
a także okolice Zaborowa Leśnego. 
Część oficjalna zakończyła się symbo-
licznie. Dyrektor KPN Mirosław Mar-
kowski oraz Lechosław Herz przekroili 
torty – jeden udekorowany napisem 
nawiązującym do książki „Puszcza. 
Opowieści kampinoskie”, a drugi do 
rocznicy parku. 

Skarb niepospolity
„Jestem w puszczy częstym gościem. 
Drzewa obok mnie kłaniają się niebu. 
Małe dwie godziny wystarczają, by 
odżyć, aby pośród tej puszczy zmyć 
z siebie kłopoty dnia codziennego i za-
pomnieć o problemach. To skarb niepo-
spolity. Dla mnie nieoceniony…” – na-
pisał autor w książce. Warto zatrzymać 
się przy tym zdaniu i uzmysłowić sobie, 
że nasza puszcza jest rzeczywiście skar-
bem, który mamy na wyciągnięcie ręki. 

Więcej informacji: Lechosław Herz, 
„Puszcza. Opowieści kampinoskie”, 
Wyd. Iskry, 2022.

KAMPINOSKI PARK
NARODOWY

TEKST: MAGDALENA KAMIŃSKA

Kwitnące Łomianki
Uprawiasz rośliny i chcesz o tym 
opowiedzieć na łamach biuletynu? 
Czekamy na twoją historię!
W ubiegłym roku odbył się pierw-
szy konkurs na najpiękniejsze ogrody 
w naszej gminie. Zgłoszenia oceniano 
w kategoriach: 1. ogród kwiatowy lub 
kwiatowo-warzywny, 2. balkon, taras, 
ukwiecone okno, 3. inicjatywa sąsiedz-
ka, 4. ogródek działkowy. Kolejną edy-
cję planujemy w tym roku, jednak już 
teraz zachęcamy, by podzielić się wie-
dzą i pasją ogrodniczą. Napisz e-mail 
do redakcji: biuletyn@poczta.lomianki.
pl lub tradycyjny list na adres: Wydział 
Promocji i Komunikacji Społecznej, ul. 
Staszica 2, 05-092 Łomianki.

Ochrona mokradeł
Każdego roku 2 lutego obchodzimy 
Światowy Dzień Mokradeł.
Dlaczego to takie ważne? Tereny pod-
mokłe stanowią naturalny filtr wody, 
usuwają zanieczyszczenia i zasilają lo-
kalne zasoby wodne, a także przywraca-
ją bioróżnorodność i magazynują węgiel 
organiczny, co przyczynia się do zmniej-
szenia emisji gazów cieplarnianych. Od 
1970 r. ponad 35 proc. mokradeł uległo 
degradacji i proces ten postępuje coraz 
szybciej. Dlatego celem Dnia Mokradeł 
jest zwiększenie świadomości społecz-
nej dotyczącej znaczenia i ochrony oraz 
odpowiedzialnego użytkowania i od-
twarzania tych terenów.  

Choinka po świętach
Drzewko można oddać do recyklingu, 
ale także posadzić w ogrodzie lub wy-
korzystać jego gałęzie na rabatach.
Ściółka z rozdrobnionych gałązek igla-
ków powstrzyma rozwój chwastów 
i lekko zakwasi glebę, więc możemy 
rozsypać ją pod borówkami, roślina-
mi wrzosowatymi, rododendronami 
czy azaliami. Natomiast gałęzie mogą 
chronić rośliny przed mrozem lub 
wzbogacić kompost. A jeśli mieliśmy 
drzewko w doniczce (z korzeniami), 
można posadzić je w ogrodzie. Musi-
my tylko pamiętać o stopniowej ada-
ptacji sadzonki do surowych warun-
ków zewnętrznych.
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ADOPTUJ ZWIERZAKA!
Chcesz adoptować psa lub kota? Schronisko Na Paluchu, z którym współpracuje gmina Łomianki, 
przedstawia podopiecznych czekających na nowy dom. Może któryś z nich zostanie Twoim 
przyjacielem?

OPRACOWANIE: PAULINA MARKOWSKA
FOT.: SCHRONISKO NA PALUCHU

KODO
Dojrzały, ciekawski i odważny, choć 
początkowo nieufny. Do schroniska 
trafił ze źle zrośniętą łapą. Na space-
rze pilnuje się i reaguje na wskazówki. 
Odnajdzie się w spokojniejszej okoli-
cy, u boku ludzi, którzy mają już do-
świadczenie w opiece nad psem. 
W typie rasy: mieszaniec; wiek: sie-
dem lat; płeć: samiec; waga: 24 kg; nr: 
0704/22; kontakt w sprawie adopcji: 
Agata 605 555 878.

FERNANDO
Trafił do schroniska w złym stanie, 
a mimo to szybko skojarzył człowie-
ka z pozytywnymi sytuacjami, space-
rami, miłym dotykiem, smakołykami. 
Okazał się cudownym psem. Kto go 
adoptuje, będzie szczęściarzem i zy-
ska superprzyjaciela na dobre i na złe.
W typie rasy: mieszaniec; wiek: pięć 
lat; płeć: samiec; waga: 20 kg; nr: 
0145/22; kontakt w sprawie adopcji: 
Dorota 509 664 983.

MELA
Widać, że brakuje jej bliskości. Trafi-
ła do schroniska zaniedbana, wychu-
dzona i wystraszona. Jednak zmienia 
się z dnia na dzień. Coraz częściej jest 
radosna, choć potrzebuje czasu, żeby 
zaufać. Szuka opiekuna gotowego do 
cierpliwego budowania relacji.
W typie rasy: bokser; wiek: siedem 
lat; płeć: samica; waga: 22 kg; nr: 
1318/22; kontakt w sprawie adopcji: 
Ewa 731 569 086.

Wszystkie zwierzęta znajdują się 
w schronisku Na Paluchu: ul. Paluch, 

02-147 Warszawa. Więcej informacji: 
www1.napaluchu.waw.pl 

NEA
W pierwszym kontakcie z człowiekiem 
jest ostrożna i zaniepokojona. Boi się 
ulicy, samochodów, hałasu, ale zacho-
wuje się jak każdy młody pies – dużo 
węszy i wszędzie zagląda. Szukamy 
cierpliwej i wyrozumiałej rodziny, na-
stawionej na pracę z psem lękliwym.
W typie rasy: mieszaniec; wiek: dwa 
lata; płeć: samica; waga: 8 kg; nr: 
1300/22; kontakt w sprawie adopcji: 
Asia 693 120 248.

SEBEK
Fantastyczny charakter oraz wyjątkowa 
uroda. Łagodny, uwielbia się przytulać 
do człowieka. Trafił do schroniska ze zła-
maną łapką, jest rehabilitowany i będzie 
wymagał jeszcze kontroli ortopedycznej. 
Szuka domu, z którego nie będzie wy-
chodził, z zabezpieczonymi oknami.
W typie rasy: europejska; wiek: czte-
ry miesiące; płeć: samiec; waga: 
1 kg; nr: 0690/22; kontakt w sprawie 
adopcji: Joanna 605 976 804.

PAPUNIA
Początkowo była wystraszona, więc 
pokazała się jako groźna kocica. Wi-
dać jednak, że człowiek jest dla niej 
bardzo ważny. Będzie potrzebowała 
chwili w nowym domu, żeby się za-
aklimatyzować do nowych warunków 
i poczuć bezpiecznie. 
W typie rasy: europejska; wiek: rok; 
płeć: samica; waga: 4 kg; nr: 0005/23; 
kontakt w sprawie adopcji: Ewa 576 
661 626.

Gmina Łomianki realizuje program opieki nad zwierzętami i zapobiegania 
bezdomności. Właściciele zwierząt domowych (psów i kotów) mogą je bezpłat-

nie wysterylizować/wykastrować i zaczipować. Wnioski można pobrać ze strony 
www.lomianki.pl. Wystarczy w wyszukiwarce wpisać np. ,,kastracja wniosek’’.
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WARTO SIĘ WYBRAĆ
Spektakl „Małżeństwo to morderstwo"

Brawurowa komedia kryminalna w reżyserii Olafa Luba-
szenki. Zapraszamy wszystkich fanów Agathy Christie 
do udziału w rozwiązaniu małżeńskiej zagadki kryminal-
nej. Eksmałżonkowie Paul i Polly spotykają się po kilku 
latach w obskurnym mieszkaniu na Manhattanie po to, 
aby… robić to, co zawsze! Bałaganiarz (Olaf Lubaszenko) 
i „Wszystkowiedźma” (Anna Gornostaj) uwielbiają kry-
minały i marzą o przeżyciu kolejnej ekscytującej historii. 
Zafascynowani dokonywaniem zbrodni doskonałych snu-
ją marzenia o intrygującym, tajemniczym i zagadkowym 

morderstwie, któremu będzie towarzyszyć gęsta atmosfera i osobliwe narzędzie 
zbrodni… Postaramy się ustalić, kim są najbardziej prawdopodobni zabójcy oraz 
czy lepszym narzędziem zbrodni są ramy od roweru, czy może zatrute pralinki.

Walentynkowy koncert ŁOK
Walentynki, zwane często świętem zakochanym, należą 
do najpopularniejszych wydarzeń w roku, obchodzone są 
niemalże na całym świecie. Tego dnia sklepowe witryny 
i kwiaciarnie wypełniają się czerwonymi sercami, plu-
szowymi misiami i kwiatami. Walentynki są doskonałą 
okazją do okazania w nietuzinkowy sposób miłości uko-
chanej osobie. W przeważającym stopniu miłość stanowi 
również motyw przewodni twórczości artystycznej prze-
jawiającej się w tekstach piosenek oraz kinematografii. 
Walentynkowy koncert Łomiankowskiej Orkiestry Kame-

ralnej będzie sposobnością do spędzenia wspólnego wieczoru, muzycznego 
świętowania swoich kwitnących uczuć miłosnych oraz wysłuchania miłosnych 
utworów znanych z polskiej i zagranicznej muzyki rozrywkowej oraz filmów, 
w których miłość odgrywa główną rolę.

Koncert etno-jazz 
Koncert Hanki Rybki z zespołem to zbiór utworów pochodzą-
cych z wielu różnych stron świata. Inspiracją dla wykonaw-
ców jest prawdziwa muzyka ludowa, co sprawia, że koncert 
jest żywiołowy i energiczny oraz od czasu do czasu niestro-
niący od szczypty melancholii. Artyści promują swoją kulturę 
i podkreślają tożsamość, dlatego na koncercie pojawia się au-
tentyczna i wywodząca się z Podhala muzyka góralska, która 
umiejętnie przechodzi w muzykę ludową świata, od polskiej 
po bałkańską, w aranżacji etno-jazzowej. W koncercie biorą 
udział znakomici muzycy, współpracujący również ze znany-
mi gwiazdami polskiej sceny muzycznej i nie tylko. 

Halo Ferie
Wspólne rozwiązywanie szyfrów i zagadek, warsztaty 
kulinarne i chemiczno-naukowe czy zajęcia malarskie 
to jedynie część atrakcji przygotowanych w ramach co-
rocznej akcji organizowanej przez Centrum Kultury w Ło-
miankach. Z oferty mogą skorzystać dzieci od 6 do 12 
r.ż., które nie wyjechały w inne zakątki Polski na zimowy 
odpoczynek, a pozostały w Łomiankach. Halo Ferie 2023 
są organizowane od 13 do 24 lutego w dwóch pięciodnio-
wych turnusach. Cała oferta obejmuje cykl zajęć bezpłat-
nych i odpłatnych, na które liczba miejsc jest ograniczo-

na. Zapisy na zajęcia prowadzone są online przez stronę www.strefazajec.pl. 
Szczegółowe informacje o zasadach zapisu, wykaz zajęć wraz z ich opisem oraz 
cennik: www.kultura.lomianki.pl.

WYDARZENIA POLECA: JANUSZ ZAWADZKI, 
DYREKTOR CENTRUM KULTURY

Więcej wydarzeń kulturalnych:Więcej wydarzeń kulturalnych:
www.lomianki.pl w zakładce Kalendarium
www.kultura.lomianki.pl

Film i prelekcja: „Konwój 
humanitarny z Belgii do 
Polski", wstęp wolny.

Spektakl: „Małżeństwo 
to morderstwo”; 
przedstawienie odbędzie 
się w ICDS (ul. Staszica 2), 
bilety: 58–88 zł.

Halo Ferie 2023, więcej 
informacji w opisie.

Koncert: Walentynkowy 
występ Łomiankowskiej 
Orkiestry Kameralnej; 
bilety: 30 zł.

Spotkanie Rady Młodzie-
żowej: Warto rozmawiać 
o... tradycji i rodzinnym 
biznesie, wstęp wolny.

Koncert: Etno-jazzowy 
koncert Hanki Rybki 
z zespołem; bilety: 30 zł.

Centrum Kultury, 
ul. Wiejska 12A, Łomianki

4.02
godz. 16

11.02
godz. 19

13–24.02
godz. 8–18

19.02
godz. 18

24.02
godz. 19

25.02
godz. 18

LUTY
KALENDARZ WYDARZEŃ

Nie taki ZWiKły 
konkurs

Przypominamy o trwającym kon-
kursie na stworzenie postaci ło-
miankowskiej kranówki, która stanie 
się znakiem rozpoznawczym wody 
produkowanej przez Zakład Wo-
dociągów i Kanalizacji (ZWiK). Pra-
ce można przysłać do 28.02 br. na 
adres wks@poczta.lomianki.pl. Na 
zwycięzców czekają nie takie znowu 
ZWiKłe nagrody!
Więcej informacji (regulamin): www.
lomianki.pl, www.zwik-lomianki.pl.
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grudzień

Dom Spotkań Sąsiedzkich, ul. Parkowa 2, BurakówDom Spotkań Sąsiedzkich, ul. Parkowa 2, Buraków
wstęp wolny, informacje o dostępności miejsc na 
poszczególne zajęcia można uzyskać pod podanymi 
mailami i numerami telefonów
• Joga dla wszystkich (zapisy: nl@naszelomianki.
pl): pon. i czw. godz. 18.30–19.30.
• Koło Dużych Rodzin (informacje: anna@barto-
szewscy.pl): pon. godz. 18–20.
• Uniwersytet Trzeciego Wieku (informacje: 507 
971 368, utw@utwlomianki.pl): każda sobota godz. 
10–12 warsztaty malarskie.
• Brydż dla wszystkich (zapisy: mkgutkowski@
o2.pl, 668 115 225): treningi i szkolenia wt. godz. 
12–16, czw. godz. 17–20; turnieje brydżowe: 
5 i 19.02 godz. 15.30–21.
• Gabinet Psychoterapii i Rozwoju EMPATIO (kontakt: 
empatiopsychoterapia@gmail.com, 534  433  435): 

warsztaty „Jak mówić, żeby dzieci słuchały? Jak słu-
chać, żeby dzieci mówiły”: czw. godz. 9.30–13.30.
• Komitet Rodziców Łomianki – grupy wsparcia dla 
rodziców i opiekunów dzieci z zaburzeniami roz-
wojowymi (kontakt: komitet.rodzicow.lomianki@
gmail.com): 1.02 godz. 18–21 dla mam, 8.02 godz. 
18–20 dla ojców.
• Ciesz się zdrowiem i tańcz (kontakt: 22 888 98 
67): 1.03 godz. 19. 
• Polska sztuka walki na szable w XVII w. (zajęcia dla 
osób w wieku 18–80 lat, kontakt: Artur Szlupowicz 
601 812 388): czw. 20–22.

Świetlica Miejska, ul. Akacjowa 20A, Dąbrowa LeśnaŚwietlica Miejska, ul. Akacjowa 20A, Dąbrowa Leśna
• Stowarzyszenie JachtKlub Łomianki (kontakt: 515 
126 446, jkl.anv@wp.pl): zajęcia żeglarskie: 11.02 
godz. 10–20. 

ZAPOWIEDZI WYDARZEŃ
marzec majkwiecień

czerwiec

lipiec

sierpień

wrzesień

październik

listopad

• Koncert Łomiankowskiej 
Orkiestry Kameralnej

• Rodzinne Warsztaty 
Profilaktyczne

• Rajd rowerowy

• Zawody pływackie w ICDS

• Wielkanoc u pani burmistrz

• Piknik młodych 
odkrywców

• Stulecie Ochotniczej 
Straży Pożarnej

• 220 lat Kępy Kiełpińskiej

• Festiwal Porannych Smaków

• Tydzień Bibliotek

• Bieg Łomianek

• Noc muzeów

• Pięć koncertów 
na scenie plenerowej 
Centrum Kultury

• Uroczystości 
patriotyczne

• Piknik osiedla 
Baczyńskiego

• Mikołajki na lodowisku

• Koncert świąteczny

• wigilia u pani burmistrz

• Bieg Pamięci Narodowej

• Rajd rowerowy       

• 50-lecie Centrum Kultury

• Dzień otwarty w ICDS

• Uroczystość patriotyczna 
w Kiełpinie, defilada i gra 
miejska

• Noc Bibliotek

• Mazowiecki Drum Master 
Challenge, czyli konkurs 
perkusyjny

ŚWIETLICE MIEJSKIE
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Ferie z biblioteką
Kto z nas nie marzył, by zamiast matematyki uczyć 
się zaklęć i bawić się w detektywa?
Zapraszamy dzieci w wieku 7–12 lat na zajęcia bi-
blioteczne (godz. 9–11) pod hasłem „Nie taka zwy-
czajna szkoła”. Przeniesiemy się do szkół znanych 
z literatury i filmu: Akademii Pana Kleksa (14.02), 
Hogwartu (16.02), Akademii Jedi (21.02) i Akademii 
Superbohaterów (23.02). Na każde zajęcia obowią-
zują zapisy: 22 751 32 23 lub osobiście w bibliotece.

Randka z książką
Jak co roku zapraszamy do udziału w akcji walen-
tynkowej „Randka w ciemno z książką”. 
W godzinach otwarcia biblioteki pomiędzy 14 a 18 
lutego czytelnicy będą mogli wypożyczać książki 
w ciemno – nie znając tytułu, autora ani nie widząc 
okładki. Książki będą zapakowane w szary papier, 
a jedyną podpowiedzią staną się sygnatury obraz-
kowe i cytaty z danej książki. Liczymy, że i w tej 
edycji niespodzianki przyniosą wiele radości.

Rewolucje w audiobookach
Uwaga! W styczniu rozpoczęła się zmiana układu 
książek na półkach. 
Do tej pory audiobooki stały w porządku numerycz-
nym według kolejności zakupu. Obecnie wszystkie 
tego typu książki stoją w kolejności alfabetycznej, 
według nazwisk autorów. Ponadto na pudełkach 
naklejone zostały paseczki z informacją o numerze 
części i przynależności do serii. Mamy nadzieję, że 
zmiany ułatwią wyszukiwanie bez sprawdzania nu-
merów w katalogu.

Dyskusyjny Klub Książki
Podczas spotkania porozmawiamy o książce „Tali-
ta” Pawła Huellego. Zapraszamy!
Każda ludzka historia jest jak 
tajemnicze laboratorium uczuć 
i pamięci – dwoje ludzi pozornie 
beznamiętnie obserwujących 
codzienne czynności, koncert 
zagrany dla jedynego słuchacza 
czy mężczyzna balansujący na 
linie nad przepaścią. Opowieści 
o miłości i niespełnieniu, tęsk-
nocie i pragnieniach, grzechu 
i próbach jego odkupienia. Na kartach powieści 
ożywa świat na pozór odległy, ale ponadczasowy, 
nasycony buzującymi emocjami i konfliktami.
Więcej informacji: 21 lutego o godz. 18, ul. Wiejska 
12A, wstęp wolny.

CZYTELNICZY RAJ
„ABC empatii, bo wszyscy jesteśmy 
tacy sami” Wiktor Czepczyński
Zosia i Maks z pierwszej klasy szkoły 
podstawowej doświadczają nieco-
dziennych sytuacji, z których wynoszą 
ważne życiowe lekcje. Poznają oso-
by mierzące się z różnymi niepełno-
sprawnościami i schorzeniami. Dzięki 
nowym relacjom i doświadczeniom 
uczą się empatii i tolerancji, szczegól-
nie w stosunku do rówieśników.

„Jak stracić hrabiego w dziesięć tygo-
dni” Jenni Fletcher
Essie Craven została zaręczona z kimś, 
kogo spotkała tylko raz w życiu – wy-
niosłym Aidanem Ravellem, hrabią 
Denholm, najbardziej pożądaną partią 
z wyższych sfer. Wyznaczono już datę 
ślubu, jednak Essie zawiera z narze-
czonym umowę: jeśli znajdzie dla nie-
go lepszą kandydatkę na żonę, uroczy-
stość zostanie odwołana! Rozpoczyna 
poszukiwania, a tymczasem udawane 
i prawdziwe uczucia niespodziewanie 
zaczynają się przeplatać…

„Na tropie Vermeera” Agnieszka Ptak
Powieść kryminalna. Podobno nie 
sposób podrobić obrazów Vermeera. 
A jednak ktoś podjął się tego zadania 
podczas II wojny światowej. Sprawa 
wraca pięćdziesiąt lat później, gdy 
z paryskim dziennikarzem Lucasem 
Allardem kontaktuje się były więzień 
obozu koncentracyjnego. Jednocze-
śnie do profesora Sorbony Maxi-
me’a Oiseau zgłasza się tajemniczy 
kolekcjoner. Im dłużej trwa śledztwo, 
tym więcej pojawia się zagadek.

„Rowerem przez Polskę w ruinie” Ber-
nard Newman
Niezwykły reportaż. Kiedy w 1939 r. 
Bernard Newman kończył rowerową 
wyprawę, jego słowa niosły złowiesz-
cze przesłanie: „Próbuję przewidzieć 
losy Polski – jestem pewien, że ten 
mężny kraj przetrwa, ale o ile pewne 
znaki nie są szalenie mylące, to nad-
chodzą dla niego czasy cierpienia, 
a może i rozpaczy”. Nadchodzi 1945 r.
Warszawskie zgliszcza dopalają się na 
jego oczach, a on – brytyjski szpieg, 
rowerzysta i pisarz – znów wyrusza 
w podróż.

KSIĄŻKI POLECA: MICHAŁ KOWALCZYK, 
DYREKTOR BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ
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Quiz
Sprawdź swoją wiedzę! KRZYŻÓWKA

Poziomo
1. Upoważnienie.
2. Nazwisko twórcy języka 
    esperanto.
3. Wydawca.
4. Klamra w tekście.
5. Nazwisko wynalazcy żarówki.
6. Nazwisko artysty, jednego 
    z patronów 2023 r.
7. Mięczak.
8. Pierwiastek chemiczny z grupy 
    azotowców o właściwościach   
    metaloidu.

Pionowo
1. Kandydat.
2. Nazwisko grafika, który 
    zaprojektował logo polskiego 
    fiata 125p.
3. Bursztyn.
4. Sztukmistrz.
5. Zaskakująca sprzeczność.
6. Stęchły zapach w piwnicy.
7. Na pytanie.
8. Ptak wodny z grubym 
    dziobem.

W nowym roku zmieniamy zagadkę dotyczącą 
Łomianek. Zamiast zdjęcia proponujemy udział 
w quizie nawiązującym do historii, przyrody i wy-
darzeń ważnych dla naszej społeczności. Która od-
powiedź jest prawidłowa (a, b czy c)?

1. Maria Kownacka była pisarką i miłośniczką 
przyrody, autorką „Plastusiowego pamiętnika”, 
a także innych książek dla dzieci, takich jak:
a) „Rogacz z Doliny Roztoki” 
b) „Kukuryku na ręczniku”
c) opowiadania o przygodach jeżyka Kajtka

2. W średniowieczu przez teren obecnych 
Łomianek prowadziła droga z Warszawy do:
a) Zakroczymia
b) Krakowa
c) Czerska

3. Noyelles-lès-Vermelles to francuskie miasto 
partnerskie Łomianek, które znajduje się:
a) na zachód od Paryża
b) niedaleko kanału La Manche
c) przy granicy ze Szwajcarią

Zasady udziału w quizie
Nagrodę niespodziankę otrzyma osoba, która jako 
pierwsza nadeśle prawidłową odpowiedź do re-
dakcji (ul. Staszica 2, 05-092 Łomianki, biuletyn@
poczta.lomianki.pl). Na odpowiedzi czekamy do 20 
lutego.
Wysyłka odpowiedzi oznacza zgodę na przetwa-
rzanie danych osobowych autora (imię i nazwisko, 
adres pocztowy, mail, nr tel.) w celu przeprowadze-
nia konkursu wraz z publikacją danych zwycięzcy. 
Autor ma prawo do wglądu do swoich danych, 
włącznie z ich zmianą i wniesieniem sprzeciwu. 
Administrator danych: Urząd Miejski w Łomian-
kach (e-mail: um@poczta.lomianki.pl).
Rozwiązanie quizu ze styczniowego biuletynu. 
Prawidłowe odpowiedzi: 1a, 2c, 3b, 4c. Nagrodę 
otrzymuje Łukasz Helman. Po odbiór zapraszamy 
po uprzednim umówieniu się telefonicznym (22 
768 62 18).

Dziękujemy za nadesłane odpowiedzi. Zachęcamy 
do udziału w kolejnych quizach.
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ZAMÓWIENIA PUBLICZNE

RZP.271.10.2022 
„Modernizacja oświetlenia ulicznego 
w gminie Łomianki w formule partner-
stwa publiczno-prywatnego”. Trzecia 
tura negocjacji planowana jest w lu-
tym.

RZP.271.44.2022 
„Sadzenie drzew oraz roślinności zi-
mozielonej na terenie gminy Łomian-
ki”. Część I: „Sadzenie drzew na terenie 
gminy Łomianki”. Część II: „Wykonanie 
nasadzeń roślinności zimozielonej na 
terenie sołectwa Dziekanów Leśny 
i Sadowa w gminie Łomianki”. Zawar-
to umowę z firmą Green Line Garden 
Service Michał Kusy Sp. z o.o., ul. War-
szawska 372/374, 05-092 Łomianki. 

RZP.271.45.2022
„Utrzymanie czystości na terenie 
gminy Łomianki oraz na terenie par-
ku miejskiego przy Jeziorze Fabrycz-
nym z okresem realizacji 1.01.2023–
31.12.2024”. Część I (dotyczy małych 
obiektów użytkowych, tj. ławek ulicz-
nych i koszy) i część II (dotyczy parku 

miejskiego przy Jeziorze Fabrycznym). 
W obu przypadkach zawarto umowę 
z firmą BYŚ Wojciech Byśkiniewicz, 
ul. Arkuszowa 43, 01-934 Warszawa.

RZP.271.46.2022 
Świadczenie usług pocztowych w ob-
rocie krajowym i zagranicznym w za-
kresie przyjmowania, przemieszczania, 
doręczania przesyłek pocztowych i ich 
ewentualnych zwrotów oraz świadcze-
nie usługi odbioru przesyłek z siedzi-
by Urzędu Miejskiego w Łomiankach 
(1.01–31.12.2023). Zawarto umowę 
z firmą Poczta Polska S.A., ul. Rodziny 
Hiszpańskich 8, 02-685 Warszawa. 

RZP.271.47.2022 
Dostawa oraz montaż wyposażenia 
budynku Szkoły Podstawowej w Sa-
dowej w zakresie wyposażenia kuchni 
(zad. 2019/06). Zawarto umowę z fir-
mą Invest Horeca Bistro Mariusz Gaj-
dos, ul. Zawiszy Czarnego 24, 33-300 
Nowy Sącz.

RZP.271.48.2022 
Dostawa oraz montaż wyposażenia 
w budynku Szkoły Podstawowej w Sa-

dowej w zakresie wyposażenia sali spor-
towej (zad. 2019/06). Zawarto umowę 
z firmą Sportplus.pl Sp. z o.o., ul. Sło-
wackiego 75A, 32-400 Myślenice.

RZP.271.50.2022 
Realizacja błękitno-zielonej infrastruk-
tury na terenie gminy Łomianki (zad. 
2021/03). Zawarto umowę z firmą 
ROW Marcin Kulaszewicz, ul. Jeziorna 
4G, 05-092 Łomianki.

RZP.271.51.2022 
Modernizacja instalacji elektrycz-
nej w budynku komunalnym przy 
ul. Fabrycznej 2 w Łomiankach (zad. 
2015/28). Zawarto umowę z firmą 
ROW Marcin Kulaszewicz, ul. Jezior-
na 4G, 05-092 Łomianki.

RZP.271.52.2022 
Dostawa oraz montaż platform skła-
danych dla osób z niepełnospraw-
nością ruchową pomiędzy częściami 
budynku szkoły podstawowej w Dzie-
kanowie Leśnym przy ul. Akinsa 6 
(zad. 2021/39). Zawarto umowę z fir-
mą Intero Serwis Sp. z o.o., ul. Dani-
łowskiego 6/76, 01-833 Warszawa. 

Przypominamy, że do 13 lutego 
2023 r. trwają konsultacje społecz-
ne dotyczące projektów trzech miej-
scowych planów zagospodarowania 
przestrzennego (MPZP): ul. Rolni-
czej w Dziekanowie Bajkowym i we 
wschodniej części Dziekanowa Pol-
skiego oraz obszaru „Kiełpin Zachód”. 
W praktyce wymienione procedury 
planistyczne dotyczą ciągu ul. Rolni-
czej wraz z terenami bezpośrednio 
z nią sąsiadującymi, na odcinku od ul. 
Wędkarskiej do okolic ul. Wiklinowej 
wraz z objęciem części obszaru rozcią-
gającego się na północ w kierunku ul. 
Przyrodniczej. Podstawowym celem 
realizacji procedur planistycznych jest 

korekta szerokości pasa drogowego 
zaplanowanego pod realizację po-
szerzenia ul. Rolniczej. Starosta war-
szawski zachodni zatwierdził projekt 
budowlany dla tej drogi w trybie prze-
pisów specustawy drogowej. Gminne 
plany miejscowe rezerwowały na cel 
tej inwestycji więcej terenu, niż jest 
to obecnie konieczne. Parametry pasa 
drogowego w nowych planach będą 
więc dostosowane do realnych po-
trzeb, co w konsekwencji sprawi, że 
mieszkańcy zachowają więcej własne-
go terenu, niż wynikałoby z obecnie 
obowiązującego planu miejscowego. 
To szczególnie istotne, bowiem miesz-
kańcy, których działki objęte są rezer-

wą terenową drogi, dość licznie wy-
stępowali z wnioskami o zmniejszenie 
szerokości pasa drogowego ul. Rolni-
czej w MPZP, aby uchronić swoje nie-
ruchomości przed niewspółmiernym 
w stosunku do potrzeb zmniejszeniem 
ich powierzchni. 
Urząd Miejski w Łomiankach w odpo-
wiedzi na wnioski mieszkańców roz-
począł prowadzenie działań mają-
cych na celu ustalenie optymalnych 
parametrów pasa drogowego jeszcze 
w pierwszej połowie 2021 r. Wówczas 
wysłaliśmy pismo do Zarządu Dróg Po-
wiatowych w Ożarowie Mazowieckim 
w sprawie ustalenia szerokości ul. Rol-
niczej. Koncepcje planów miejscowych 
prezentujące nowe rozwiązania urba-
nistyczne publikujemy w Biuletynie In-
formacji Publicznej (www.bip.lomian-
ki.pl) w zakładce Zagospodarowanie 
przestrzenne w sekcji Aktualnie pro-
wadzone procedury planistyczne (poz. 
20–22). Można się zapoznać z projek-
tami i do 13 lutego br. złożyć opinię. 
Wzór formularza i szczegółowe infor-
macje opublikowane są na podanej 
stronie internetowej. / Piotr Kowalski
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ODPADY KOMUNALNE BIOODPADY KUCHENNE SZKŁO PAPIER PLASTIK, METAL ZIELONE

MA
RZ

EC

REJON 1    poniedziałek 6.03, 20.03 6.03, 20.03 20.03 20.03 20.03 13.03, 27.03

REJON 2    wtorek 7.03, 21.03 7.03, 21.03 21.03 21.03 21.03 14.03, 28.03

REJON 3    środa 8.03, 22.03 8.03, 22.03 22.03 22.03 22.03 1.03, 15.03, 
29.03

REJON 4    środa 8.03, 22.03 8.03, 22.03 22.03 22.03 22.03 1.03, 15.03, 
29.03

REJON 5    czwartek 9.03, 23.03 9.03, 23.03 23.03 23.03 23.03 2.03, 16.03, 
30.03

REJON 6    piątek 10.03, 24.03 10.03, 24.03 24.03 24.03 24.03 3.03, 17.03, 
31.03

REJON 7    poniedziałek 13.03, 27.03 13.03, 27.03 27.03 27.03 27.03 6.03, 20.03

REJON 8    wtorek 14.03, 28.03 14.03, 28.03 28.03 28.03 28.03 7.03, 21.03

REJON 9    środa 1.03, 15.03, 29.03 1.03, 15.03, 29.03 1.03, 29.03 1.03, 29.03 1.03, 29.03 8.03, 22.03

REJON 10    środa 1.03, 15.03, 29.03 1.03, 15.03, 29.03 1.03, 29.03 1.03, 29.03 1.03, 29.03 8.03, 22.03

REJON 11    czwartek 2.03, 16.03, 30.03 2.03, 16.03, 30.03 2.03, 30.03 2.03, 30.03 2.03, 30.03 9.03, 23.03

REJON 12    piątek 3.03, 17.03, 31.03 3.03, 17.03, 31.03 3.03, 31.03 3.03, 31.03 3.03, 31.03 10.03, 24.03

REJON 13    poniedziałek, wtorek, 
                   czwartek, piątek

6.03, 13.03, 
20.03, 27.03

6.03, 13.03, 
20.03, 27.03

6.03, 13.03, 
20.03, 27.03

3.03, 10.03, 
17.03, 24.03, 

31.03

7.03, 14.03, 
21.03, 28.03

2.03, 9.03 16.03, 
23.03, 30.03

15 marca: odbiór odpadów wielkogabarytowych (mebli) z zabudowy wielorodzinnej.

HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW KOMUNALNYCH LUTY – MARZEC 2023

WAŻNE! 

Od 1 lipca 2021 r. stawki za odpady nali-
czane są od ilości zużytej wody.
Miesięczna stawka opłaty za odbiór odpa-
dów wynosi 11,20 zł za 1 m3 zużytej wody 
na cele bytowe w całym gospodarstwie do-
mowym. Średnie miesięczne zużycie wody 
można obliczyć na podstawie rocznego 
zestawienia zużycia wody przekazanego 
przez ZWiK. 
Jeśli nieruchomości nie są podłączone do 
sieci wodociągowo-kanalizacyjnej, czy-
li nie są opomiarowane, wówczas stosuje 
się uśrednioną stawkę 3 m3 miesięcznie 

na osobę. W taki sam sposób rozliczać się 
będą osoby, które są podłączone do sieci 
wod.-kan. krócej niż 12 miesięcy.
Suma ilości zużytej wody z ostatnich sześciu 
okresów rozliczeniowych (czyli 12 miesięcy) 
: 12 miesięcy =  średnie miesięczne zużycie 
wody x 11,20 zł za 1 m3 = miesięczna opła-
ta za gospodarowanie odpadami.
Obowiązują częściowe zwolnienia z opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi:
• 2 zł miesięcznie od osoby zamieszkującej 
budynki jednorodzinne kompostującej bio-
odpady w kompostowniku przydomowym; 
bioodpady kuchenne  i  bioodpady zielone 
z takiej posesji nie będą odbierane,

• 8 zł miesięcznie dla właścicieli nierucho-
mości, gdzie zamieszkują rodziny wielo-
dzietne, o których mowa w Ustawie z dnia 
5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny, 
od każdego posiadacza Karty Dużej Rodzi-
ny zamieszkującego daną nieruchomość. 
Zwolnienie dotyczy wszystkich mieszkań-
ców bez względu na rodzaj zamieszkiwa-
nych budynków. 
Opłatę należy wnosić do 15 dnia każdego 
miesiąca, z góry za dany miesiąc. Wpłaty 
można dokonać gotówką w kasie Mazo-
wieckiego Banku Spółdzielczego w Łomian-
kach lub przelewem na swój indywidualny 
rachunek bankowy.

ODPADY KOMUNALNE BIOODPADY KUCHENNE SZKŁO PAPIER PLASTIK, METAL

LU
TY

REJON 1    poniedziałek 6.02, 20.02 6.02, 20.02 20.02 20.02 20.02

REJON 2    wtorek 7.02, 21.02 7.02, 21.02 21.02 21.02 21.02

REJON 3    środa 8.02, 22.02 8.02, 22.02 22.02 22.02 22.02

REJON 4    środa 8.02, 22.02 8.02, 22.02 22.02 22.02 22.02

REJON 5    czwartek 9.02, 23.02 9.02, 23.02 23.02 23.02 23.02

REJON 6    piątek 10.02, 24.02 10.02, 24.02 24.02 24.02 24.02

REJON 7    poniedziałek 13.02, 27.02 13.02, 27.02 27.02 27.02 27.02

REJON 8    wtorek 14.02, 28.02 14.02, 28.02 28.02 28.02 28.02

REJON 9    środa 1.02, 15.02 1.02, 15.02 1.02 1.02 1.02

REJON 10    środa 1.02, 15.02 1.02, 15.02 1.02 1.02 1.02

REJON 11    czwartek 2.02, 16.02 2.02, 16.02 2.02 2.02 2.02

REJON 12    piątek 3.02, 17.02 3.02, 17.02 3.02 3.02 3.02

REJON 13    poniedziałek, wtorek, 
                   piątek

6.02, 13.02, 
20.02, 27.02

6.02, 13.02, 
20.02, 27.02

6.02, 13.02, 
20.02, 27.02

3.02, 10.02, 
17.02, 24.02

7.02, 14.02, 
21.02, 28.02
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ECOHARMONOGRAM
Skorzystaj z aplikacji i szybko 
sprawdź datę odbioru odpadów. 
Zachęcamy mieszkańców do korzy-
stania z elektronicznego terminarza 
odbioru odpadów dla konkretnego 
adresu zamieszkania. Automatyczne 
powiadomienia przypomną o wystawianiu worków, a intu-
icyjna aplikacja podpowie, jak segregować odpady i poin-
formuje o zasadach naliczania opłat za odbiór śmieci. Dla 
ułatwienia zamieszczamy kod QR, który szybko odszuka 
EcoHarmonogram.

HARMONOGRAM ODBIORU CHOINEK 

ZMIANA REJONÓW ODBIORU 
ODPADÓW KOMUNALNYCH 
Wykonawca dokonał drobnych zmian 
w dotychczasowych rejonach. Warto 
sprawdzić, w którym rejonie znajduje się 
Państwa posesja. Szczegóły na www.lo-
mianki.pl w zakładce Gospodarka odpada-
mi oraz na ulotkach dostarczonych przez 
wykonawcę do Państwa skrzynek. 

MAKSYMALNE STAWKI OPŁAT
Nowelizacja ustawy o utrzymaniu czysto-
ści i porządku w gminach wprowadziła 

URZĄD MIEJSKI
 ul. Warszawska 115 (budynek główny)

tel. (22) 768 63 24
www.lomianki.pl

FILIA WYDZIAŁU KOMUNIKACJI STAROSTWA 
POWIATU WARSZAWSKIEGO ZACHODNIEGO

ul. Staszica 2, 05-092 Łomianki
tel. 22 888 98 76 – sprawy związane 

z prawem jazdy
tel. 22 888 98 75 – sprawy związane 

z rejestracją samochodów

STAROSTWO POWIATOWE
 ul. Poznańska 129/133, 05-850 Ożarów 

Mazowiecki, tel. (22) 733 72 00

OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ
ul. Szpitalna 7, Łomianki, tel. (22) 751 90 57

PUNKT INTERWENCJI KRYZYSOWEJ
ul. Szpitalna 7, Łomianki, tel. (22) 732 70 85

ZESPÓŁ INTERDYSCYPLINARNY  
DS. PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY 

W RODZINIE 
ul. Szpitalna 7,  Łomianki, tel. (22) 751 90 57  

(czynny w godz. 8:00–20:00)

GMINNA KOMISJA ROZWIĄZYWANIA 
PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH

ul. 11 Listopada 96 budynek B, Łomianki 
tel. 516 768 864 (w godzinach pracy komisji)

e-mail: gkrpa@poczta.lomianki.pl
Spotkania GKRPA odbywają się w każdą środę 

w godz. 16:00–19:00

CENTRUM KULTURY
ul. Wiejska 12A, Łomianki, 

tel. (22) 751 35 02, 503 575 123

ICDS
ul. Staszica 2, tel. (22) 751 04 74

BIBLIOTEKA PUBLICZNA
ul. Wiejska 12A, Łomianki, tel. (22) 751 32 23

www.biblioteka.lomianki.pl

SZKOŁY
SP nr 1 w Łomiankach tel. (22) 751 15 54

SP nr 2 w Łomiankach tel. (22) 510 484 999
SP nr 3 w Łomiankach tel. (22) 751 56 10

SP w Dziekanowie Leśnym tel. (22) 751 20 88
SP w Dziekanowie Polskim tel. (22) 751 10 23

SP w Sadowej tel. (22) 751 25 10
Publiczne LO tel. (22) 751 60 84

KMŁ tel. (22) 751 33 79; (22) 751 21 75
 Rozkłady jazdy: 

www.kmlomianki.info/rozklady-jazdy.html

ZWIK: tel. (22) 751 35 04  
zwik@zwik-lomianki.pl

 Pogotowie wodociągowe ZWiK 606 399 893

OCHOTNICZA STRAŻ POŻARNA
OSP Łomianki ul. Wiejska 12, 

tel. (22) 751 32 22 
OSP Dziekanów Polski ul. Rolnicza 427,

tel. 538 359 125.

POLICJA
Komisariat Policji, ul. Warszawska 87, Łomianki

telefon czynny całą dobę:  
tel. (22) 732 11 20, faks: 47 724 38 30

Rejon nr 1, dzielnicowy: st. sierż. Jacek Adamczyk, 
tel. (22) 732 11 20, kom. 600 997 647

Rejon nr 2, dzielnicowy: asp. szt. Marcin Ohirko, 
tel. (22) 732 11 20, kom. 600 997 641

Rejon nr 3, dzielnicowy: mł. asp. Tomasz Oracki, 
tel. (22) 732 11 20, kom. 600 997 664

STRAŻ MIEJSKA
ul. Warszawska 87, Łomianki 

 tel./faks: (22) 751 35 03, 
tel. alarmowy: 986

NOCNA POMOC MEDYCZNA
ul. Warszawska 31, 05-092 Łomianki

tel. 727 426 789

ZDROWIE
Przychodnia Łomianki SPZZLO Warszawa-Żoliborz

ul. Szpitalna 6, tel. (22) 751 10 55
Przychodnia Lekarska Przy Polmo Łomianki S.A.

ul. Warszawska 31, tel. (22) 751 69 91
Centrum Medyczne ROYALMED
ul. Wiślana 36, tel. 533 702 703

Centrum Medyczne CMP
ul. Warszawska 55, tel. (22) 737 50 50

AWARIE
Pogotowie wodociągowe: tel. 606 399 893 

Pogotowie energetyczne: 991 
Pogotowie gazowe: 992

Awarie oświetlenia ulic: tel. 22 768 62 32
Awarie sygnalizacji świetlnej: tel. 501 260 930 

TELEFONY ALARMOWE
112 numer alarmowy na terenie UE

do powiadamiania o zagrożeniu zdrowia, 
życia, mienia

998 Straż pożarna
997 Policja

999 Pogotowie ratunkowe
986 Straż miejska

ZGŁOSZENIA W SPRAWIE ZWIERZĄT
Straż Miejska: 22 751 35 03 (godz. 7–23) lub 

alarmowy 986
Policja: 112, 997

Referat Ochrony Środowiska i Rolnictwa: 
22 768 62 08, 22 768 62 24, 22 768 62 25 (pon. 

10–18, wt.–pt. 8–16)

ODBIÓR CHOINEK
Urząd Miejski po raz kolejny przeprowadza 
akcję odbioru choinek od mieszkańców. Pro-
simy o wystawienie choinek w dniu odbioru 
przed posesję i z altan do godz. 7. Jedno-

cześnie informujemy, że nie będą odbierane 
choinki sztuczne, z ozdobami świątecznymi 
lub w doniczkach oraz inne odpady zielone. 
Choinki można również oddać bezpośrednio 
w punkcie GPSZOK (ul. Brukowa 2A, pn. i śr. 
10–18; wt., czw. i pt. 7–14; sob. 8–13; nd. 

nieczynne).

maksymalną wysokość opłaty za gospoda-
rowanie odpadami komunalnymi obliczoną 
na podstawie ilości zużytej wody. 
W grudniu 2021 r. Rada Miejska 
w Łomiankach przyjęła uchwałę, która 
dostosowała lokalne prawo do aktualnych 
wymogów ustawowych. Bez zmian pozo-
stała stawka opłaty za odpady – 11,20 zł za 
1 m sześc. wody zużytej na cele byto-
we. Nowy wzór deklaracji umożliwia 
jednak wyliczenie opłaty z uwzględ-
nieniem stawki maksymalnej narzuco-

nej przez ustawodawcę, czyli 7,8 proc. 
dochodu rozporządzalnego na gospo-
darstwo domowe (obecnie 160,83 zł). 
Osoby, które płacą więcej niż 160,83 zł, 
powinny złożyć nową deklarację i na tej 
podstawie dokonywać opłaty. Przy zmia-
nie uchwały doprecyzowano także zasady 
dotyczące m.in. wspólnych przyłączy wody 
dla kilku nieruchomości lub nieruchomo-
ści podłączonych wyłącznie do wody, bez 
podłączenia do kanalizacji. / Urszula Wy-
socka

REJON 1 13.02

REJON 2 14.02

REJON 3 15.02

REJON 4 15.02

REJON 5 16.02

REJON 6 17.02

REJON 7 6.02

REJON 8 7.02

REJON 9 8.02

REJON 10 8.02

REJON 11 9.02

REJON 12 10.02

REJON 13 16.02




